

مجله مهاجر



امارت اسلامی افغانستان

وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان

معینیت مالی و اداری

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

ارگان نشراتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، شماره مسلسل ۱۹ تابستان ۱۴۰۲



جریان ارائیه گزارش وزارت امور مهاجرین توسط معین مالی و اداری در برنامه حسابداری دولت به ملت در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت



مجله مهاجر

فهرست

صفحه	عناوین
۱	سرمقاله
۲	مهم ترین فعالیت مقامات وزارت
۲۲	عرضه خدمات و رسیده گی در ولایات
۴۳	البوم شماره
۶۴	اخبار ورزشی

صاحب امتیاز:

وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان

مدیر مسئول:

مفتی عبدالمطلب مقانی

هیئات تحریر:

مفتی عبدالمطلب مقانی

محمد یونس تنویر

محمد اشرف منیفی

جمال ناصر نادری

گزارشگر:

امجد شکیب مبینی

مصمخ پشتو:

سید پشتون (پشتون)

عکاس:

نظام الله سبمانی

گرافیک و دیزاین:

عبیدالله (بیدار)

سُبْحَانَكَ اللَّهُمَّ رَبَّ السَّمَاوَاتِ السَّبْعِ وَالْأَرْضِ وَالْعَرْشِ الْمَجِيدِ
الْحَمْدُ لَكَ يَا رَبَّنَا يَا رَبَّ الْعَالَمِينَ
وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ
وَالْحَمْدُ لَكَ يَا رَبَّنَا يَا رَبَّ الْعَالَمِينَ

سرمقاله



شاعر با احسان و انسان دوست چنین گفته است :
 به بازوان توانا و قوت سر دست
 خطا ست پنجه مسکین نا توان بشکست
 نترسد آن که بر افتادگان نبخشاید
 که گر ز پای در آید کسش نگیرد دست

انسان مخلوق اجتماعی است و خداوند متعال لقب اشرف المخلوقات را برایش عطا فرموده و علاوه بر آن انسان را خلیفه خود در روی زمین نیز خطاب کرده است که این لطف و حسن نظر خداوند نشاندهنده موقف بهتر و بلند انسان، نسبت به سایر مخلوقات است، اما در این جا هدف از خلیفه خدا در روی زمین، همه انسانها نیست، فقط آنهای اند که به واقعیت خوی، رفتار و کردارشان طوری باشد که خداوند خواسته و میخواهد، نه آنهای که بدون در نظر داشت موقف و صلاحیت که الله متعال برای شان در سطح کشور و یا منطقه ارزانی نموده است، همچون بهایم صرف در فکر خوراک، عیش و عشرت و بهره گیری های ناجایز از دیگران اند و نسبت به اینکه به چه هدف خلق شده اند و در قبال همنوعان ضعیف، نا توان و نیازمند خود، منحيث انسان چه مسوولیت و مکلفیت انسانی دارند، بی تفاوت اند و علاوه بر آن از ظلم و جبر بر آنها نیز خود داری نمی کنند که متأسفانه در حال حاضر از این نوع انسانها در سطح کره زمین به کثرت دیده می شود و بد بختانه که بیشتر آنها در پست های بلند دولتها قرار دارند و با چنین فکر و اندیشه منفی که نسبت به همنوعان خود دارند، باعث بروز مشکلات کلان در سطح کشور ها شده و می شوند و از جمله مواردی که بی احساس بودن این چنین افراد را واضح میکند و باعث درد ورنج کتله های عظیم انسانها شده و می شود، برخورد نادرست آنها با مهاجرین و از جمله با مهاجرین افغان است.

در حال حاضر افغانستان از جمله کشور های است که بیشترین مهاجر را دارا می باشد و علت اصلی مهاجرت ملیونی افغانها، مشکل داخلی نبوده، بلکه تجاوزات کشور های خارجی بوده که انسانهای بهایم صفت و بی احساس در رأس آن قرار داشتند و دارند و حالا بر ملیونها افغان مهاجر قیود و شرایط زیق را وضع و بر علاوه آنکه از ایشان منحيث وسیله استفاده می کنند، آنها را مجبور به برگشت جبری می نمایند که این عمل آنها، خلاف حقوق بشر و انسانیت است و اگر با بهایم مقایسه شوند کمتر دیده می شود که حیوانی، حیوان دیگر را مجبور به ترک یک منطقه نماید، اما با تأسف که در میان جوامع انسانی این چنین عمل در حال تکرار است و می توان گفت که چنین انسانها از مرحله اشرف مخلوقات بودن، به مرحله پایتتر از وضعیت بهایم سقوط کرده اند و بدون شک نتیجه اعمال خود را خواهند دید.

تو کز محنت دیگران بی غمی
 نشاید که نامت نهند آدمی



موسسه قیس ار غندیوال میخواهد در قسمت اعمار مکاتب و توزیع تخم حبوبات برای دهاقین مساعدت کند.



سرپرست وزارت امور مهاجرین با معاون نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد در افغانستان ملاقات نمود

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین با آقای دانیل اندریس معاون نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد و هماهنگ کننده کمک های بشری آن سازمان در افغانستان و هیات همراهش به تاریخ ۱۶ اسد در دفتر کارش دیدار نمود. در این ملاقات در مورد مشکلات و وضعیت افغان های مهاجر، ایجاد هماهنگی میان ادارات ذیربط افغانستان و سازمان ملل متحد، جستجوی راه حل به مشکلات موجود بحث و گفتگو شد. سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان از همکاری های آن سازمان قدردانی نموده گفت که ادامه همکاری های آن سازمان باعث کاهش مشکلات خواهد شد. محترم حقانی افزود که اهداف ما و شما عرضه خدمات به مستحقین و نیازمندان است و امید داریم همکاران بین المللی مساعدت های خویش را افزایش دهند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین علاوه نمود که میلیونها نفر مهاجر در کشورهای مختلف داریم و بر علاوه صدها هزار بیجا شده در داخل کشور که همه شان نیازمند مساعدت های بشری میباشند و نهاد های بین المللی باید در سروی و آرایه کمک کوشش نمایند تا مساعدت به مستحقین برسد و ی با انتقاد از دست برد در کمک های بشری گفت که بسیاری از نهادهای کمک کننده تنها ۲۰ درصد کمک را به مردم توزیع می کنند و ۸۰ درصد آنرا حیف و میل میکنند.

محترم حقانی گفت که در کشورهای همسایه و اروپایی، افغان ها به مشکلات زیاد روبرو هستند و امیدواریم که مطابق به اصول و قوانین با آنان برخورد صورت گیرد و ما برای تقویت و گسترش همکاری ها خواهان ایجاد یک میکانیسم میباشیم تا بتوانیم درباره مساعدت های، به دوزران و سازمان های بین المللی پاسخگو باشیم.

وی افزود که نشست چهار جانبه باید صورت گیرد و مطابق به آن در حل مشکلات مهاجرین افغان اقدامات لازم صورت گیرد.

آقای دانیل نیز در آرایه کمک ها، بر شفافیت تاکید نموده گفت که مانیز با محدودیت ها مواجه هستیم، به جدیت کوشش مینمایم تا راه حل را پیدا نمایم، پیام شمارا به دیگران خواهیم رسانید و در موارد زیاد شده بحث خواهیم نمود تا با هماهنگی با یک دیگر کار نمایم

مهمترین فعالیت مقامات وزارت

سرپرست وزارت امور مهاجرین، با سفیر پاکستان مقیم کابل ملاقات کرد.

الحاج خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با عبید الرحمن نظامی سفیر پاکستان، به تاریخ ۴ اسد در دفتر کارش ملاقات نمود.

در این ملاقات در رابطه به مشکلات حجاج مهاجر افغان مقیم پاکستان، حین برگشت از بیت الله شریف، مشکلات افغانهای که به اثر جرایم جزایی و یا نداشتن اسناد، در زندانهای پاکستان محبوس اند و همچنان از سفر خود در آینده به آن کشور جهت بازدید از کمپ های مهاجرین و ملاقات با نماینده های آنها صحبت بعمل آمد.

سرپرست وزارت امور مهاجرین با قدردانی از میزبانی کشور پاکستان از افغانهای مهاجر خواهان رفع مشکلات یاد شده و راهی عاجل افغانهای که به اثر جرایم جزایی و یا نداشتن اسناد توقیف شده اند. سفیر پاکستان از صدور ویزه به حجاج مهاجر برگشته از بیت الله شریف و آزادی محبوسین افغان و عده داد.



موسسات باید بیشتر بودجه را برای مستحقین مصرف نماید، نه در مسایل دفتری

مطلب فوق را الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در نشستی که از طرف نهاد خیریه قیس ار غندیوال و به اشتراک نماینده های ادارات دولتی در هوتل انترکانتیننتال به تاریخ ۱۴ اسد دایر شده بود بیان داشت.

محترم حقانی افزود که لازم است آنچه را موسسات از دوزنراخذ میکند، با امانت داری و طور شفاف به مستحقین برساند.

وی علاوه نمود که مصارف دفاتر برخی از نهاد ها، از مقدار مساعدت که به مردم توزیع می شود بیشتر می باشد.

محترم حقانی گفت که هرگاه در سروی، توزیع، مصارف و حسابدگی شفافیت موجود نباشد، نتایج مثبت نخواهد بود.

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان افزود که امارت اسلامی از افراد و موسسات خیریه که حاضر به کمک با افغانها باشد، استقبال و حمایت میکند.

وی به نهاد خیریه قیس اطمینان داد که امارت اسلامی زمینه فعالیت را برای ایشان در مرکز و ولایات آماده می سازد و لازم است که موسسات در هماهنگی با ادارات زیربط کار و فعالیت نمایند.

در این دیدار طرفین در مورد همکاریهای دوجانبه، نشست سه جانبه و پروژه PPA ۲۰۲۳ تبادل نظر کردند.

آقای زولو همکاری وزارت امور مهاجرین را با اداره خود مهم خواند و با قدرانی از هماهنگی و همکاری وزارت، از تعهدات خویش اطمینان داد.

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان گفت که در نتیجه هماهنگی و همکاری با اداره کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، دست آورد های زیاد داریم.

وی علاوه نمود که ما باید، ابتدا مشکلات باقی مانده از قبل را رفع و بعد پروژه آینده را مطابق اصول و توافق انجام دهیم.

مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت که در آن جلسه شرکت داشت با اشاره به نشست چهار جانبه قبلی گفت که آنچه که در جلسات تعهد می شود باید عملی و نتایج آنرا مردم شاهد باشند.



بازسازی راه رو های داخل وزارت افتتاح شد

بازسازی راه رو های داخل وزارت امور مهاجرین با حضور الحاج خلیل الرحمن حقانی، مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی، شماری از روسای مرکزی و نماینده شرکت قرارداد کننده بتاريخ ۱۱ سنبله سال روان آغاز شد.

به اساس قرار داد عقد شده، بمصرف ۲ میلیون و ۴۰۷ هزار و ۷۰۰ افغانی، به طول ۱۸۰ متر و عرض ۶ متر راه رو های داخل وزارت کانکریت، کتاره فلزی اطراف آن نصب، لین دوانی برق و نصب گروپ های مورد نیاز آن توسط شرکت انجیرری، ساختمانی و خدمات لوژستیکی اکمل احمدزی انجام می شود.

به گفته سردار ولی انتظار رئیس شرکت یاد شده این پروژه در مدت ۴۵ روز تکمیل و به بهره برداری سپرده خواهد شد.

با تطبیق پروژه سهولت بیشتر برای مامورین و مراجعین از ناحیه رفت و آمد مهیا می شود.



و در هر حالت آماده همکاری با شما هستیم.

در اخیر سرپرست وزارت امور مهاجرین افزود که راه گفت و شنود باید باز باشد محدودیت ها به نقص هر دو طرف است آرزوی ما از جامعه بین الملل این است که با هم در ارایه خدمت و کمک های بشر دوستانه هماهنگی و همکاری مشترک داشته باشیم. هر دو جانب بر ادامه همکاری، تامین شفافیت در عرضه خدمات تاکید ورزیدند.

در این ملاقات معاون آقای دانیل اندریس، لیونارد زولو رئیس اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد، معاون و مسوول بخش راپور دهی اداره مذکور نیز حضور داشتند.



سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان از ریاست امور مهاجرین ولایت پکتیا دیدن کرد

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین از ریاست امور مهاجرین ولایت پکتیا بتاريخ ۲۲ اسد دیدن نمود.

وی در جریان بازدید از بخشهای آن اداره، ضمن تاکید بر توزیع سریع و شفاف مساعدتها، به کارمندان آن ریاست هدایت داد که اجراءات شان باید شفاف و با مراجعین به شیوه احسن برخورد نمایند.

محترم حقانی همچنان به رئیس آن اداره تاکید کرد که موسسات و نهاد های کمک کننده باید مطابق تفاهم نامه های امضا شده با وزارت در سروی و توزیع عمل نمایند، و کوشش شود که مساعدتها با هماهنگی و تحت نظارت آن ریاست به مستحقین بیجا شده و عودت کننده رسانیده شود.

سپس مفتی حبیب الله شهزاده رئیس امور مهاجرین پکتیا در رابطه به اجراءات آن اداره توضیحات داد.



سرپرست وزارت امور مهاجرین با رئیس اداره کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان ملاقات کرد.

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان بالیونارد زولو رئیس اداره (کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان) برای افغانستان در دفتر کارش بتاريخ ۲۳ اسد سال روان ملاقات کرد.

رئیس جدید التقرر ریاست مهاجرین ولایت کابل، به منسوبین آنریاست معرفی شد

به اساس پیشنهاد این وزارت و منظوری ریاست الوزرا محترم قاری احمدالله هاشمی منحیث رئیس جدید ریاست امور مهاجرین ولایت کابل تقرر حاصل نمود.

موصوف در محفلی که به همین مناسبت به تاریخ ۱۳ سنبله سالجاری در آن ریاست تدویر یافته بود، الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین به کارمندان آن اداره معرفی شد.

محترم حقانی از کارکرد قاری عبدالمتین عبدالرحیم زی رئیس قبلی آن اداره قدردانی کرد و گفت، رحیم زی در زمان سختی پروسه بیجاشدگان داخلی را در ولایت کابل مدیریت و به سرعت آن را تکمیل کرد و ما از تلاش های خستگی ناپذیر وی قدردانی می کنیم.

محترم حقانی به رئیس جدید آن ریاست، توصیه کرد که با همکاران صمیمانه و وظایف را سریع و شفاف انجام دهد وی با اشاره به اهمیت نقش ریاست مهاجرین کابل گفت که همه کارها باید با هماهنگی وزارت، ولایت و تمام ادارات مرتبط انجام شود.

آقای احمدالله هاشمی رئیس جدید آن ریاست گفت، از اینکه مقام رهبری به من اعتماد کرده اند، تعهد مینمایم که این اعتماد را حفظ کنم.

وی از کارمندان آن ریاست خواست که در اجراءات یومیه با دقت و شفافیت عمل نمایند.

پلانهای کوتاه مدت و درازمدت، تطبیق و نظارت از آن با اخلاص و دقت کامل عمل نمایند.

محترم حقانی همچنان بر ارتقای ظرفیت کارمندان بخشهای مختلف وزارت تاکید نمود، و به روسای مربوط هدایت داد که غرض ارتقا ظرفیت کارمندان، مطابق پلان و برنامه های مشخص و دقیق کورسهای آموزشی را در بخشهای مختلف دایر نمایند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین، با تذکر نقش کلیدی ریاست پالیسی و پلان در اداره، رئیس آن اداره را متوجه مسوولیت هایش کرد و برای وی و تیم کاری اش از خداوند استدعای موفقیت نمود.

مولوی محمودالحق احدی با اظهار امتنان از اعتماد مقامات امارت اسلامی نسبت به وی، وعده کرد که با همکاری کارمندان مربوط در اجرای امور تلاش همه جانبه می نماید.



سرپرست وزارت امور مهاجرین با نماینده های قوم شینوار دیدار کرد

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با شماری از نماینده های قوم شینوار ولایت ننگرهار به تاریخ ۲۱ سرطان در دفتر کارش ملاقات کرد.

نماینده های متذکره مشکلات و معضلات خویش را با آقای حقانی در میان گذاشته و با یاد آوری حمایت قوم شینوار از امارت اسلامی، دوام حمایت شانرا متعهد شدند.

همچنان آنها از پاسخدهی حقانی به مطالبات مردم و پذیرفتن ایشان بدون معطلی به ملاقات قدردانی کردند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین گفت که نظامی در کشور به وجود آمده است که همه می توانند مشکلات خود را در هر زمانی به گوش رهبران برسانند و این بهترین فرصت برای اجماع و اتحاد است، تلاش و توجه ما نباید در سطح یک قوم باشد بلکه برای همه ملت باشد.



سرپرست وزارت امور مهاجرین، رئیس جدید التقرر پالیسی و پلان این وزارت را معرفی کرد

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین، مولوی محمود الحق احدی رئیس جدید التقرر ریاست پالیسی و پلان این وزارت را به منسوبین آن اداره به تاریخ ۱۹ سنبله معرفی کرد.

در مراسمی که به این مناسبت به اشتراک شماری از روسای مرکزی، وزارت و کارمندان ریاست پالیسی و پلان دایر شده بود، سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان رئیس جدید پالیسی و پلان وسایر روسا را مخاطب قرار داده و گفت که در تهیه

از روسای مرکزی در تالار کنفرانس های وزارت به تاریخ ۲۹ سنبله برگزار شد.

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در این نشست سخنرانی نموده

فگفت که مهاجرین افغان با مشکلات زیاد زنده گی را به پیش میبرند و لازم است که با آنها از هر حیث همکاری و رویه خوب صورت گیرد.

وی افزود که هدف ما حل مشکلات آنها است و کشورهای میزبان باید مطابق به قوانین بین المللی با مهاجرین افغان برخورد نمایند.

وی با اشاره از تشدید عودت گفت که با فرا رسیدن زمستان، مشکلات عودت کننده ها و بیجا شده ها بیشتر می شود و لازم است که موسسات و مراجع کمک کننده همکاری و مساعدت شانرا قبل از فرا رسیدن زمستان پلان گذاری و عملی نمایند.

حقانی افزود که تدویر این جلسه به هدف تفاهم، ایجاد هماهنگی لازم و رفع مشکلات است و لازم است که در هر ماه چنین جلسات ادامه یابد.

وی از موسسات و نهاد های همکار خواست که مساعدتهای بشری و عاجل را که در پلان دارند، باید با وزارت شریک نمایند، تا با در نظر داشت امکانات قدمهای بعدی برداشته شود.

سپس مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی در سخنرانی خود ضمن یاد آوری از مشکلات مهاجرین، از کشورهای میزبان تقاضا نمود که از برگشت جبری مهاجرین منصرف شوند، و مطابق قوانین و مقررات بین المللی و توافق نامه های عقد شده، با افغانهای مهاجر رفتار نمایند.

وی همچنان از مهاجرین تقاضا نمود که با در نظر داشت شرایط مناسب در کشور، باید خود، طور داوطلبانه برگردند و در آبادی کشور سهیم شوند.

شیخ عبدالرحمن رحمانی رئیس هماهنگی مساعدت ها نیز صحبت نموده از موسسات خواست تا با همکاری و هماهنگی با یک دیگر و مطابق تفاهم نامه های عقد شده، فعالیت نمایند و بکوشند که در کمیت و کیفیت کمکهای شان افزایش بعمل آید.

مولوی احمد طالب خدران، آمر جلب مساعدت ها از سخنرانان دیگر مجلس بود، وی در ارتباط به تفاهم نامه ها، مشکلات موجود



محترم حقانی از فدکاری های اقوام در ولایت ننگرهار در برابر اشغال قدرانی کرد و اطمینان داد که مشکلات آنان را با نهاد های نیربط در میان میگذارد.



رئیس دفتر آسیا و اقیانوسیه کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان با سرپرست وزارت امور مهاجرین دیدار نمود

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با آقای اندریکا راتوتی، رئیس دفتر منطقه ای آسیا و اقیانوسیه کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بتاريخ ۲۸ سنبله در دفتر کار خود دیدار کرد.

در این دیدار روی مشکلات مهاجرین افغان در پاکستان، ایران و سایر کشورها و بیجا شده گان داخلی تبادل نظر صورت گرفت.

آقای راتوتی هماهنگی و همکاری وزارت امور مهاجرین را در کارها و راهکار های دائمی موثر خواند و از همکاری در این زمینه تشکر کرد.

وی اطمینان داد که در آینده نزدیک به پاکستان سفر مینماید و در مورد تمدید مدارک مهاجرین افغان در پاکستان و صدور اسناد برای مهاجرین بدون مدرک با مقامات آن کشور گفتگو مینماید.

محترم حقانی گفت که دیدارها و گفتگوها باید نتیجه در قبال داشته باشد و مردم مزایای آن را ببینند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین علاوه نمود که کمکهای بشردوستانه باید قبل از فرا رسیدن فصل زمستان به نیازمندان برسد.

وی بر بی طرفی نهاد های همکار مدد رسان و پایبندی به اصول و قوانین تاکید کرد.



نشست هماهنگی میان وزارت امور مهاجرین و موسسات همکار دایر شد

جلسه هماهنگی میان وزارت امور مهاجرین و موسسات به اشتراک هیأت رهبری وزارت، نماینده های نهاد های مذکور و شماری

و چگونگی رفع آن صحبت نموده و ازدوام جلسات با موسسات، در هر ماه یاد آور شد.

شمس خلیلی به نمایندگی از دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل متحد متعهد شد که مطابق توان و امکانات به همکاری خویش و مطابق قوانین و مقررات وضع شده با وزارت امور مهاجرین ادامه میدهد.

سپس نماینده های موسسات نظریات و مشکلات شان را جهت بهتر شدن اجراءات مطرح و وعده نمودند که جریان مجلس و توقعات وزارت را با مسوولین دفاتر شان شریک می نمایند.

مساعادت وزارت امور مهاجرین، برای آسیب دیده های ناشی از سیلاب در جلریز ولایت میدان وردک توزیع شد

الحاج محمدارسلان خروتی معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین در رأس یک هیأت از مناطق آسیب دیده ناشی از سیلاب در ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک بتاريخ اول اسد دیدن نمود.

هیأت همراه با قاری بختیار محاذ، والی آنولایت از ساحات آسیب پذیر دیدن نمودند و ضمن اظهار غم شریکی باباشنده های محل، در هماهنگی با شماری از ادارات آنولایت، تیمهای مشترک را غرض رسیده گی به مصدومین و همچنان در هماهنگی با ادارات دولتی و شماری از نهاد های همکار، کمپ موقت را برای بیجا شده ها ایجاد و کمک وزارت امور مهاجرین را برای مستحقین توزیع نمودند.

در اثر سیلاب که در شب ۳۱ سرطان در ولسوالی های جلریز، چک، سید آباد، جغتو، دایمیرداد، جلگه و ساحات مرکزی ولایت میدان وردک سر از زیر شد، ۲۵ نفر شهید، حدود ۴۰ نفر مفقود و ده ها تن دیگر مجروح شدند.

سیلاب بیشترین تلفات را در مناطق تکانه و قریه های تیشه، رویان دره، زیارت دره، جای غنی و قلعه لالی جلریز بار آورده بود.

بر علاوه رقم بلند تلفات در ساحات یاد شده، ۳۰ منزل بکلی تخریب و ۸۰ منزل را قسماً ویران کرده بود.

محترم خروتی را در آن سفر الحاج قاری محمد اجمل رئیس دفتر، مولوی شمال خان مصلح رئیس تثبیت و دریافت راه حل ها، مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی، مولوی احمد طالب سرپرست ریاست هماهنگی مساعدتها، حاجی مامور، آمر هماهنگی امور ولایات همراهی می نمودند.

در تفاهم با موسسات، کمکهای بیشتر برای مصدومین سیلاب در ولایت میدان وردک مهیا می شود

مطلب فوق را محترم الحاج محمد ارسلان خروتی معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین در مصاحبه با خبرنگار ریاست اطلاعات و ارتباط عامه وزارت بتاريخ ۲ اسد بیان داشت.

محترم خروتی که در رأس یک هیأت از مناطق آسیب دیده ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک دیدن نموده بود، گفت که میزان خسارات بلند است و در اکثر محلات نسبت رسوب سیلاب و انبار گل و خاک منازل تخریب شده، راه های مواصلاتی مسدود و مردم بمشکلات جدی مواجه شده است.

وی علاوه نمود که عمل نجات هر چند به کمبود روغنیات مواجه است، اما با استفاده از وسایل ماشینری خود فعالیت دارد و وزارت امور مهاجرین جهت رفع مشکل آنها، ۵ هزار لیتر تیل را به ولسوالی جلریز انتقال نمود و تلاشها جریان دارد تا در هماهنگی با نهاد های کمک کننده، مساعدتهای لازم را تهیه و بدسترس مصدومین قرار دهد.

قابل ذکر است که در اثر سیلاب مذکور در ولسوالیهای جلریز، چک، سید آباد، جغتو، دایمیرداد، جلگه و ساحات مرکزی ولایت میدان وردک، ۲۵ نفر شهید، حدود ۴۰ نفر مفقود و ده ها تن دیگر مجروح شدند.

طبق معلومات واصله از میدان وردک، سیلاب بیشترین تلفات را در مناطق تکانه و قریه های تیشه، رویان دره، زیارت دره، جای غنی و قلعه لالی جلریز بار آورده بود.

و بر علاوه رقم بلند تلفات در ساحات یاد شده، ۳۰ منزل را بکلی تخریب و ۸۰ منزل دیگر را قسماً ویران کرده بود.



معین وزارت امور مهاجرین با سفیر ترکیه ملاقات کرد

الحاج محمد ارسال خروتی معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با محترم جیهاد ارگینای سفیر ترکیه، به تاریخ ۷ اسد در دفتر کارش ملاقات نمود.

در این دیدار طرفین در ارتباط به مسافرت غیرقانونی افغانها به ترکیه، دپیورت آنها به کشور، دریافت بدیل سفرهای غیرقانونی و رفع مشکلات افغانها از این ناحیه بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

محترم خروتی، غرض رفع مشکلات یاد شده و دوام روابط حسنه میان دوکشور، بر تدویر جلسات و تفاهم میان مسوولین ادارات زیربط امارت اسلامی افغانستان و کشور ترکیه تاکید نمود.

معین وزارت مهاجرین علاوه نمود که دپیورت افغانها راه حل دایمی این مشکل نبوده، زیرا همزمان با دپیورت یکتعداد، تعداد دیگر از طریق سفر غیرقانونی وارد ترکیه می شوند، لازم است که در جلسات مورد نظر مشکلات مهاجرین و آنهای که به هدف کار وارد ترکیه می شوند، بطور جامع و همه جانبه مورد غور قرار گیرد، تا راه بیرون رفت از آن دست یاب شود.

وی علاوه نمود که بحث تنها روی دپیورت و یا چارتر طیاره نتایج مثبت در قبال نخواهد داشت و اگر جانب ترکیه شایق رفع مشکل سفرهای غیرقانونی افغانها است، همه موضوعات زیربط را بشمول اعزام کارگر بطور قانونی را در جلسات مشترک مورد بحث قرار دهند.

خروتی علاوه نمود که در کنار سایر ادارات امارت اسلامی، این موضوع بیشتر ارتباط به وزارت امور مهاجرین می گیرد و هرگاه در قسمت فعالیت اتشه این وزارت جانب ترکیه در کشور خویش اقدام نماید، بدون شک شمار قابل ملاحظه مشکلات موجود رفع و هماهنگی بیشتر ایجاد خواهد شد.

سفیر ترکیه با تائید نکات مطرح شده از جانب خروتی و عده داد که زمینه سفر هیات ادارات زیربط امارت اسلامی را در آینده نزدیک به ترکیه مساعد می سازد.



دست آوردهای وزارت امور مهاجرین در برنامه پاسخ دهی دولت به ملت توضیح شد

الحاج محمد ارسال خروتی، معین مالی واداری وزارت امور مهاجرین، فعالیتها و دست آوردهای این وزارت را به تاریخ ۱۸ اسد در برنامه پاسخ دهی دولت به ملت بیان کرد،

در این برنامه که به اشتراک خبرنگاران در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت دایر شده بود، ارسال خروتی، کارکرد های وزارت امور مهاجرین را در بخشهای مختلف تشریح کرد.

وی گفت که در یک سال گذشته ۴۶۰ هزار خانواده عودت کننده و بیجاشده مساعدت شده است، حدود ۳ هزار محبوس از پاکستان و بیش از یک هزار نفر از ایران انتقال شده است، یک هزار نفر مهاجر به حج اعزام شد، ۱۶۰ هزار نفر بیجا شده به محلات اصلی شان انتقال و برای ۱۹ هزار نفر زمینه کار فراهم شده است.

خروتی افزود که همچنان ۴۸ شهرک مهاجرین ارزیابی تخنیکی شد، ۳۳۱ تفاهم نامه غرض عرضه خدمات برای عودت کننده ها و بیجا شده ها با موسسات عقد شد، ۳۴ کمیته ادغام مجدد عودت کننده ها دوباره فعال و اجراءات اکثر واحد های دومی توسط وزیر و معینان وزارت بررسی گردید.

وی علاوه نمود که بازنگری قانون مهاجر، نهایی سازی لایحه توزیع زمین، ترتیب پلان استراتژی ارتقا ظرفیت کارکنان، آموزش ۸۶۴ نفر کارمند در رشته های کمپیوتر، انگلیسی و منجمنت و تقطیش اجراءات ۲۵ واحد دومی و ۱۷ پروژه موسسات همکار نیز در سال گذشته صورت گرفته است.



معین وزارت امور مهاجرین برنامه های آینده این وزارت را، تدویر جلسات هماهنگی با دونه ها، سفارت ها، نهاد های ملی و بین المللی به خاطر جلب کمک، تصویب و نهایی سازی استراتژی و ترتیب پلان عمل، بازنگری و پالیسی های بیجاشده ها، جامع عودت و کادر های مسلکی برگشت کننده، برگزاری نشست های دو جانبه، سه جانبه و چهار جانبه غرض فراهم آوری تدابیر تسهیلاتی در امور مهاجرین، فراهم نمودن زمینه تهیه و تمدید اسناد برای مهاجرین در کشور های میزبان، مساعد ساختن زمینه عودت داوطلبانه مهاجرین و پناه جویان مایل به برگشت، تثبیت، شناسایی و هماهنگی با کادر های مسلکی افغان در خارج از کشور، هماهنگی جهت فراهم نمودن زمینه عودت افراد مسلکی افغان، رسیدگی به خواستهای حقوقی عودت کننده ها و بیجاشده ها، سروی، شناسایی و تثبیت فامیل های بیجاشده داخلی، رسیدگی به وضعیت بیجاشده ها و عودت کننده ها و استقرار آنها، تأمین خدمات اساسی زیربنایی در شهرکهای مهاجرین، ارتقا سطح ظرفیت کاری و تخصصی کارکنان وزارت، انکشاف دیتابیس سیستم سازی، مدیریت، تنظیم، کنترول و نظارت از تطبیق اهداف، برنامه ها و پالیسی های دعوت و ارشاد.

معین مسلکی وزارت امور مهاجرین، با مسوولین ولایت فاریاب ملاقات نمود

مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با مولوی شعیب رسالت والی فاریاب بتاريخ ۷ اسد ملاقات نمود. در این ملاقات در رابطه به مشکلات بیجاشده ها و عودت کننده ها به آنولایت و توزیع مساعدت های بشری به آنها بحث و تبادل نظر شد.

معین مسلکی به ارتباط فعالیت نهاد های کمک کننده گفت که موسسات مطابق تفاهم نامه های که با وزارت امور مهاجرین امضا نموده اند، در مرکز و ولایات فعالیت می توانند بدون عقد تفاهم نامه اجازه فعالیت را ندارند و مسوولین ولایات باید در جلسات با موسسات این موضوع را جدأ مطرح نمایند.

محترم راشد علاوه نمود که وزارت امور مهاجرین در ولایت فاریاب بنام ظهیرالدین محمد بابر و رسالت، دوشهرک خاص برای مهاجرین دارد و ما از مسوولین و مقامات این ولایت تقاضا داریم که اراضی شهرکهای یاد شده را که توسط غاصبین غصب شده است، از نزد آنها واپس گیرند و غاصبین را به ادارات عدلی و قضایی معرفی نمایند.

والی فاریاب با قدردانی از برنامه ها و اقدامات وزارت امور مهاجرین در آنولایت و وعده همکاری در جهت تطبیق برنامه های آن وزارت در ولایت فاریاب اطمینان داد که شهرکهای مذکور را از وجود غاصبین تصفیه می نماید.

در این ملاقات مولوی ارشاد معاون والی فاریاب و مولوی نعمت الله نورانی رئیس استخبارات آنولایت نیز حضور داشتند. گفتنی است که معین مسلکی، در راس هیأت وزارت غرض ارزیابی اجراءات واحد های دومی و وضعیت بیجاشده ها و عودت کننده ها راهی شماری از ولایات سمت شمال کشور شده بود.



معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از ریاست امور مهاجرین ولایت فاریاب دیدن نمود

مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، در رأس یک هیأت بتاريخ ۷ اسد ضمن بازدید از ریاست امور مهاجرین ولایت فاریاب، اجراءات آن اداره را مورد بررسی قرار داد.

آقای راشد گفت که ما در هماهنگی و تفاهم با موسسات کمک کننده تلاش می نماییم تا برای خانواده های بیجاشده عودت کننده و نیازمند کمک های بشری بیشتر را برسانیم.

وی به رئیس امور مهاجرین فاریاب رهنمایی نمود تا در سروی خانواده های مستحق از دقت و شفافیت کامل استفاده نماید و مساعدت نهاد های همکار را در هماهنگی لازم با آنها به مستحقین توزیع نماید.



محترم راشد در صحبت با شماری از موسفیدان و نماینده های بیجاشده ها و نیازمندان از مساعدت های بیشتر بشری به آنها اطمینان داد.

سپس مولوی سیف الدین جهاد یار رئیس امور مهاجرین فاریاب در رابطه به اجراءات آن اداره معلومات داد و گفت که تلاش می نماییم تا در هماهنگی و تفاهم با موسسات کمک کننده برای خانواده های بیجاشده، عودت کننده و سایر نیازمندان خدمات بیشتر را عرضه کنیم.

هدف سفر معین مسلکی وزارت امور مهاجرین به فاریاب ارزیابی اجراءات ریاست مهاجرین، دیدن از شهرکهای مهاجرین و بررسی وضعیت بیجاشده در آنولایت بود.

هیأت وزارت امور مهاجرین اجراءات ریاست امور مهاجرین جوزجان را ارزیابی نمود

هیأت وزارت امور مهاجرین تحت ریاست مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی کارکرد ریاست امور مهاجرین جوزجان را بتاريخ ۱۲ اسد ارزیابی نمودند.

مولوی امان الله طلحه رئیس امور مهاجرین جوزجان، ضمن ارایه معلومات در مورد کارکرد آن اداره به هیات مذکور، مشکلات و پیشنهادات شانرا نیز مطرح و خواهان توجه مقامات وزارت شد.

سپس کارکرد های آن اداره از جانب هیأت مورد بررسی قرار گرفت و غرض بهبود امور و رفع مشکلات رهنمایی لازم به ایشان صورت گرفت.

معین مسلکی با معاون والی جوزجان ملاقات کرد

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین، با نورالدین عمیر معاون والی جوزجان بتاريخ ۱۲ اسد ملاقات کرد.

در این دیدار در مورد سروی و توزیع مساعدتهای بشری برای عودت کننده ها، بیجا شده ها و سایر نیازمندان و رفع مشکلات اقتصادی مردم صحبت شد.

مولوی راشد گفت که تطبیق پروژه های زیربنایی باید مطابق رهنمود و پالیسی امارت باشد، تا افراد مستحق از آن مستفید شده بتوانند.

معاون والی جوزجان از توجه وزارت امور مهاجرین و هیأت این وزارت که در مورد مشکلات عودت کننده ها و بیجا شده های آنولایت ابراز قدردانی نمود.

معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با مسوولین شماری از موسسات در ولایت بلخ ملاقات نمود

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با مسوولین تعدادی از موسسات در ولایت بلخ به تاریخ ۱۶ اسد ملاقات کرد.

در این ملاقات محترم راشد گفت که یکی از اهداف سفروی به بلخ، بررسی فعالیت های موسسات همکار، مطابق تفاهم های عقد شده با وزارت امور مهاجرین است.

وی علاوه نمود که بادر نظر داشت و مراعات تفاهم های یاد شده موسسات باید در قسمت سروی و توزیع مساعدتها به مستحقین عمل نمایند.

راشد بر شفافیت در سروی تاکید نمود، و توجه جدی موسسات را در سروی و رسانیدن مساعدت مستحقین خواست.



مسوولین و نماینده های موسسات همکار در آنولایت ازدقت و شفافیت در سروی و توزیع مساعدت مطابق تفاهم نامه های عقد شده به مستحقین اطمینان دادند.

معین وزارت امور مهاجرین، با مسوولین دسترسی به کمک و برنامه ریزی بیجا شده ها سازمان بین المللی مهاجرت، ملاقات نمود

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با آقای عدنان بغجتی مسوول دسترسی به کمک های بشری و هنیری کونینن مسوول برنامه ها ر دیایی بیجا شده های سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان، بتاريخ ۷ سنبله در دفتر کاری اش ملاقات نمود.

در این ملاقات در رابطه به سروی و شناسایی بیجا شده ها در ولایت بادغیس تبادل نظر صورت گرفت.

آقای عدنان گفت که جلسات قبلی که با مقامات وزارت داشتیم تاثیر مثبت در فعالیت های ما داشته و پراز دست آورد بود و خواهان از سرگیری فعالیت های آن سازمان در ولایت بادغیس شد.

آقای هنیری گفت که هدف از سروی تنها ارایه کمک های عاجل نیست، بلکه در جهت پیدا نمودن یک راه حل دایمی برای بیجا شده ها نیز موثر است.



مولوی راشد گفت هر نهاد و یا موسسه باید در تفاهم و هماهنگی با وزارت امور مهاجرین فعالیت های خویش را به انجام رساند، کمک ها با ارایه یک تفاهم نامه، تعامل و یامیکانیزم باشد، میان وزارت و نهاد که کمک مینماید، هماهنگی کامل وجود داشته باشد تا بتوانیم پاسخگو به مقامات بالاتر باشیم.

در این ملاقات الحاج قاری محمد اجمل و یار رئیس دفتر مقام وزارت و مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی وزارت نیز حضور داشتند و خواهان شریک سازی فعالیت ها و جزئیات فعالیت های آن سازمان در آینده با وزارت شدند.

بیش از صد نفر متقاضی کار در مربوطات وزارت امور مهاجرین، امتحان الکترونیکی را سپری نمودند

۱۶۹ نفر متقاضی کار در وزارت امور مهاجرین، امتحان الکترونیکی را در کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی بتاريخ ۷ سنبله سپری نمودند.

برای ۲۲ بست انجیری شهرک های مهاجرین، در مرکز و ولایات ۳۱۱ نفر ثبت نام نموده بودند، که از آن میان، ۱۶۹ نفر ایشان به امتحان راه یافتند و آزمون الکترونیکی آنها اخذ شد.

قبل از اخذ امتحان، مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین در رابطه به موضوع صحبت نموده گفت که جهت پیشبرد بهتر امور لازم است کار به اهل آن سپرده شود و برای نایل شدن به این هدف بهترین شیوه اخذ امتحان بطور شفاف است.

وی علاوه نمود که هر فرد که لایق و دارای شایستگی باشد، در آزمون کامیاب می شود، ادارات به اشخاص کارفهم، متعهد و با اخلاص نیاز دارد، و وزارت امور مهاجرین از کمیسیون اصلاحات اداری که امتحان را به شیوه الکترونیکی که نتیجه آن به سرعت و طور شفاف معلوم می شود، قدر دانی می نماید.

همچنان در این مراسم رئیس کمیسیون خدمات ملکی در رابطه شیوه اخذ امتحان الکترونیکی و فعالیت های آن اداره در سال روان، صداقت الله صداقت، مشاور اداره امور در رابطه به برنامه های که در بخش اخذ امتحانات مدنظر است به حاضرین معلومات دادند.

سپس مسوولین یاد شده از جریان اخذ امتحان دیدن و نظارت بعمل آوردند.

به گفته مفتی مدیر گل احمدی رئیس منابع بشری وزارت امور مهاجرین، قرار است در روز های آینده برای ۹۰ بست دیگر، از ۲۶۹۱ نفر متقاضی کار در مربوطات این وزارت امتحان الکترونیکی در آن کمیسیون اخذ شود.



تفاهم نامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و سه مؤسسه به امضا رسید

به ارزش ۳۴۲ هزار دالر، ۳ تفاهم نامه میان وزارت امور مهاجرین و موسسات هیات معاونت بین المللی، خیریه بشری و انکشاف اجتماعی و اقتصادی بتاريخ ۸ سنبله به امضا رسید.

به اساس تفاهم نامه ای که با مؤسسه هیات معاونت بین المللی به امضا رسید، نهاد مذکور ۱۶ هزار و ۶۹۱ دالر را در تدویر برنامه های آموزشی فن و حرفه، برای یک هزار و ۱۰ نفر در ولایت بلخ بمصرف میرساند.

همچنان مؤسسه خیریه بشری، مطابق تفاهم نامه عقد شده، ۲ صد و چهل هزار دالر را در تهیه مواد خوراکی، تخم سبزیجات، مساعدت نقدی و برنامه آگاهی دهی (در مورد حفظ الصحة، محافظت از مادران و اطفال، مرض کرونا و منع خشونت علیه زنان) برای یک هزار و ۸۹۰ خانواده در ولسوالی های سرخورد و بهسود ولایت ننگرهار مصرف میکند.

به همین گونه مؤسسه انکشاف اقتصادی و اجتماعی، ۸۵ هزار و ۳۱۰ دالر را در آگاهی دهی در مورد اهمیت تذکره، کارت تولد و پول نقد غرض اخذ اسناد یاد شده برای ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن در ولایت هرات بمصرف میرساند.

تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و نماینده های موسسات یاد شده به امضا رسید.

تفاهم نامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و سه مؤسسه به امضا رسید

به ارزش بیش از ۳۵۸ هزار و ۵۵ دالر امریکایی، تفاهم نامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و سه مؤسسه بتاريخ ۱۲ سنبله سال روان امضا شد.

به اساس تفاهم نامه ای که با مؤسسه جوانان برای تغیر مثبت در افغانستان به امضا رسید، نهاد مذکور ۹۲ هزار و ۶۵۰ دالر را در تدویر برنامه های آموزشی جهت ظرفیت سازی در بخش دسترسی به خدمات عامه، برای ۴۳۰ نفر در ولایات کنر و ننگرهار بمصرف میرساند.

تفاهم نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و یک نهاد عقد شد

تفاهم نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و بنیاد دوستی افغانستان - امریکا، به تاریخ ۲۰ سنبله سال روان امضا شد.

به اساس این تفاهم نامه، بنیاد مذکور، به ارزش ۱۹ هزار و ۴۴۰ دالر، مواد غذایی را برای ۲۰۰ خانواده مستحق در ولایت بلخ کمک می نماید.

تفاهم نامه یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی این وزارت و مسوول بنیاد دوستی افغانستان - امریکا به امضا رسید.



معین مسلکی با مشاور و قونسل سفارت ترکیه در کابل ملاقات کرد

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با عبدالله دندار، مشاور داخلی و آلپ ارسلان پورا قونسل سفارت ترکیه در کابل، به تاریخ ۲۷ سنبله در دفتر کارش ملاقات کرد.

در این ملاقات در مورد مشکلات مهاجرین افغان در کشور ترکیه بحث و تبادل نظر صورت گرفت و مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی از همکاری مردم و کشور ترکیه با مهاجرین افغان در آن کشور قدر دانی نمود.

عبدالله دندار مشاور سفارت ترکیه با تاکید بر دوام روابط دوستانه میان دو کشور گفت که بیش از ۶۰۰ نفر افغان فاقد اسناد هویتی و مدارک لازم مقیم ترکیه، خواهان برگشت به افغانستان هستند و ما خواهان همکاری حکومت افغانستان در این مورد هستیم.

موسسه تعهد برای توانمند سازی و تغییر یکصد و ۹۸ هزار و ۹۰۸ دالر را در آموزش حرفه، تجارت های کوچک، آگاهی دهی در مورد فرصت های اقتصادی، ایجاد شوراهای محلی و ایجاد گروپ های تبادل نظر در مورد مسایل بیجا شده گان داخلی، برای ۱۹۲۲ نفر در ولایت کندز مصرف میکند.

به همین گونه کمیته آلمان برای اطفال مبلغ ۶۷ هزار دالر را در توزیع مواد خوراکی و تدویر برنامه های آموزش حرفه برای ۲ هزار و ۸۰۰ خانواده در ولایات ننگرهار و کابل بمصرف میرساند. تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و نماینده های موسسات یاد شده به امضا رسید.



دفتر سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان بر همکاری و هماهنگی با وزارت امور مهاجرین تاکید کرد

در ملاقات که میان مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت پالیسی و پلان وزارت، قاری احمد الله هاشمی رئیس پالیسی با آقای نیکو لاس جیمس هل، مسول برنامه عودت از مراکز و خدمات بعد از عودت موسسه سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان صورت گرفت، در رابطه به فعالیتهای مهاجرت در افغانستان صورت گرفت، در رابطه به فعالیتهای مشترک در امر خدمت رسانی به عودت کنندگان و فعالیت مجدد دفتر مشترک وزارت و سازمان مذکور در میدان هوایی بین المللی کابل بحث و تبادل نظر صورت گرفت و نیکو لاس جیمس هل از ادامه همکاری و هماهنگی با وزارت امور مهاجرین اطمینان داد.





تفاهمنامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و دو موسسه امضا شد

تفاهمنامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و موسسات EPEK و انجمن دنمارک به تاریخ ۳ سرطان به امضا رسید. به اساس تفاهمنامه های امضا شده، موسسات مذکور به ارزش ۴ میلیون ۸۴۰ هزار و ۸۶۶ دالر امریکایی، کمک خوراکی و نقدی برای ۴ صد و ۱۴ هزار و ۱۷۴ خانواده، تدویر کورس های آموزشی زبان های دری، پشتو، انگلیسی، پروگرام های کمپیوتر، حساب داری، تعلیم و تربیه، خیاطی، دست دوزی، برنامه های آگاهی دهی و خدمات روان درمانی برای ۷۶۰ تن دانش آموز در ولایات کابل، غزنی، میدان وردک، پروان، کاپیسا، پکتیکا، قندهار، زابل هلمند، نیمروز، هرات، فراه، بادغیس، ننگرهار، کنرونورستان تطبیق می کند.

تفاهمنامه های یاد شده توسط مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت و نماینده های موسسات مذکور به امضا رسید.



آقای راشد با قدر دانی از همکاریهای آن کشور گفت که برای رفع مشکلات مهاجرین در افغانستان در ترکیه، خواهان فعالیت آتشه امور مهاجرین در آن کشور شد و علاوه نمود که برای بهبود امور مرتبط به مهاجرین، ایجاد یک میکانیزم و طرز العمل نیاز است که باید در تفاهم میان دو طرف تهیه و مطابق آن مهاجرین طور آبرومندانانه و با عزت، برگشت نمایند و لازم است این موضوع با بخشهای زیربط سازمان ملل متحد و ادارات مدد رسان نیز شریک گردد، تا در هماهنگی، همکاری و تفاهم همه جانبه راه حل پیدا و رفع مشکلات میسر شود.

مشاور سفارت ترکیه با تایید سخنان مولوی راشد گفت که ترکیه آماده هر نوع همکاری و خواهان ایجاد یک سیستم ارتباطی میان وزارت و سفارت ترکیه در همچو موارد می باشد. راشد گفت که بعد از صحبت با مقامات رهبری امارت، در این مورد با شما در تماس خواهیم شد. در این ملاقات مولوی محمد جان خدر خیل رئیس تشویق به عودت نیز حضور داشت.



تفاهم نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و یک موسسه عقد شد

تفاهم نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و موسسه احیای مجدد انصاری برای افغانستان بتاریخ ۳۰ سنبله به امضا رسید. به اساس تفاهم نامه مذکور، موسسه انصاری برای افغانستان، مبلغ ۲ میلیون ۷۷۵ هزار دالر را در توزیع مساعدت نقدی، برای ادغام مجدد، کمکهای نقدی زمستانی و مواد غیر غذایی برای بیجا شده و ادغام شده های نیازمند که شامل ۳۰ هزار خانواده در ولایات هرات، غور، فراه و بادغیس می شود، از بودجه دفتر کمیشنری سازمان ملل متحد، در امور پناهنده گان بمصرف میرساند.

تفاهم نامه مذکور توسط مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و رئیس موسسه احیای مجدد انصاری برای افغانستان امضا شد.

سرپرست وزارت امور مهاجرین با مسوول بخش مصونیت کمیته نجات بین المللی دیدار کرد

الحاج قاری محمد اجمل ویار سرپرست وزارت امور مهاجرین با آقای کنیفن موریتی مسوول بخش مصونیت کمیته نجات بین المللی در افغانستان، به تاریخ ۱۸ سرطان در دفتر کارش ملاقات نمود.

در این دیدار آقای موریتی در رابطه به فعالیت های آن اداره برای خانواده های آسیب پذیر، نیازمند در شماری از ولایات معلومات داد.

سرپرست وزارت ضمن قدردانی از کارکردهای نهاد مذکور در جهت کمک رسانی، خواست تا مساعدت ها را به افراد آسیب پذیر و در ساحات دور دست کشور که در سال های قبل از اثر ناامنی ها امکان مساعدت های بشری برای آنها ممکن نبود، سرعت بخشند.

همچنان مولوی محمود الحق احدی سرپرست معینت مسلکی که در این ملاقات حضور داشت خواهان کمک رسانی در ساحات که برگشت کننده گان به محلات اصلی شان میروند، گردید. آقای موریتی از ادامه همکاری آن نهاد اطمینان داد.



تفاهمنامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و کمیته نجات بین المللی امضا شد

تفاهمنامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین و کمیته نجات بین المللی به تاریخ ۱۹ سرطان امضا شد.

به اساس تفاهمنامه امضا شده، ۷۰۰ صد و ۵۵ هزار و ۱۷۱ دالر امریکایی، در ایجاد کمیته های اجتماعی، سروی مستحقین، کمکهای نقدی و تطبیق پروژه های عام المنفعه برای ۲ هزار و ۵۰۰ خانواده، در ولایات هرات، لغمان، خوست و ننگرهار بمصرف میرسد.

تفاهمنامه یاد شده توسط مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت امور مهاجرین و مسوول کمیته نجات بین المللی به امضا رسید.



سرپرست وزارت امور مهاجرین، با مسوول دفتر انجمن مهاجرین ناروی در افغانستان ملاقات کرد

الحاج محمد اجمل ویار رئیس دفتر و ارسبی کننده امور این وزارت، با آقای نیل ترنر رئیس دفتر انجمن مهاجرین ناروی برای افغانستان، در دفتر کارش به تاریخ ۲۲ سرطان ملاقات کرد.

در آغاز این دیدار الحاج محمد اجمل ویار، از تفاهم نامه های سالهای قبل و اخیر، معطل بودن برخی پروژه های نهاد مذکور و موجودیت شکایات از ساحات تحت پوشش پروژه های یاد آور شد و افزود که دفتر انجمن باید در قسمت سروی توزیع، کمیت و کیفیت مساعدت برای بیجاشده ها و عودت کننده ها در سرحدات، دلایل معطل شدن پروژه ها و سایر مسایل مربوط، با وزارت امور مهاجرین هماهنگی قبلی داشته باشد.

سرپرست وزارت افزود که در شماری از ولایات مشکلات مردم نسبت به آن ولایت که از طرف انجمن ناروی برای خدمات انتخاب شده است، خیلی زیاد است و اگر در قسمت انتخاب ساحات، با وزارت مشوره و تفاهم صورت گیرد نتایج، بهتر خواهد بود و انجمن باید برای هر پروژه خود، با وزارت تفاهم نامه داشته باشد.

آقای ترنر رئیس دفتر انجمن مهاجرین ناروی، با یاد آوری از فعالیت بیطرفانه دفتر مذکور بر موجودیت تفاهم، مشوره و هماهنگی تاکید کرد و گفت که در هر مورد که از طرف وزارت مهاجرین نظر و خواست باشد، حاضر به تفاهم، هماهنگی و رفع مشکل می باشد و حاضر هستند که مسایل تخنیکی پروژه ها را در جلسات تخنیکی مطرح نمایند.

محترم مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت و همچنان قاری احمد الله هاشمی رئیس پالیسی و پلان در مورد شریک سازی دیزاین و خصوصیات پروژه ها، کمیت و کیفیت دقیق مساعدتها و مواد کمکی، موجودیت شکایات مردم، عدم محسوس بودن کمکهای توزیع شده، تناقضات موجود در رقم سروی شده ها، با دریافت کننده های کمک صحبت نمودند.

ایشان افزودند که اگر در موارد یاد شده قبل از تطبیق پروژه تفاهم، مشوره و هماهنگی صورت گیرد و در هر مورد انجمن طور کتبی به وزارت خبر دهد، بر علاوه رفع مشکلات موجود مساعدتها نیز اثر گذار خواهد شد.

همچنان مسوول امریت اسلام قلعه هرات که در ملاقات حضور داشت، خواهان تهیه یخچال برای مواد مساعدتی، مساعدت پول برای دیپورتهای جبری و ایجاد کال سنتر غرض رفع مشکل عودت کننده ها در اسلام قلعه شد.

در اخیر فورمهای مخصوص ارزیابی شاملین ورکشاپ که دارای بخش ارایه نظریات و پیشنهادات نیز بود غرض خانه پوری به اشتراک کننده ها توضیح و با تکمیل آن ورکشاپ آموزشی سه روزه به پایان رسید.



دو تفاهم نامه همکاری میان وزارت امورمهاجرین و موسسات به امضا رسید

به ارزش بیش از ۳۵۰ هزار دالر، دو تفاهم نامه همکاری میان وزارت امورمهاجرین و دو موسسه به تاریخ ۲۷ سرطان به امضا رسید. به اساس تفاهم نامه ای که با موسسه خیریه مردم ضرورت مند عقد شد، نهاد مذکور مبلغ ۲ صد و ۱۸ هزار و ۷۶۶ دالر را، برای یک هزار و ۵۲ خانواده در ولایت میدان وردک، از طریق مساعدت نقدی، آگاهی دهی در مورد مرض کرونا و تغذیه تحت نظارت آمریت امورمهاجرین آنولایت بمصرف میرساند.

همچنان مطابق تفاهم نامه ای که با موسسه تحقیقات و مطالعات اجتماعی به امضا رسید، موسسه مذکور مبلغ ۱۳۱ هزار و ۴۳۷ دالر را در سروی افراد عودت کننده از کشورهای ترکیه، پاکستان، ایران و کشورهای اروپایی، در ولایات کابل، هرات، بلخ و کندهار بمصرف میرساند.

تفاهم نامه های یاد شده توسط محترم مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت امور مهاجرین و مسوولین موسسات مذکور به امضا رسید.



مسوول انجمن با قدردانی از مسوولین وزارت گفت که حاضر به رفع مشکلات موجود هستند و جلسات تخنیکی مشترک را به این منظور برگزار خواهند کرد.

ورکشاپ آموزشی برای ۸۰ نفر کارمند در وزارت امورمهاجرین دایر شد

ورکشاپ آموزش مسایل مالی، محاسبه و تدارکاتی برای ۸۰ نفر از کارمندان بخش مالی مرکز و ولایات به تاریخ ۲۶ سرطان در تالار وزارت امورمهاجرین دایر شد.

این ورکشاپ از طرف ریاست های منابع بشری، مالی و اداری و آمریت تدارکات برای سه روز به هدف توضیح و تشریح مسایل مالی، محاسبه، و تدارکاتی توسط مسوولین و کارمندان مسلکی و مجرب وزارت و رفع کاستی ها و مشکلات موجود در بخشهای یاد شده برگزار گردیده بود.

در آغاز ورکشاپ محترم مفتی مدیر گل احمدی رئیس منابع بشری از کاستی های موجود در طی مراحل اسناد مالی، حسابداری و تدارکاتی یاد آوری نمود و ضمن اشاره به برتری مومن قوی نسبت به مومن ضعیف و کارمند کار فهم نسبت به کارمند ضعیف، بر ارتقای ظرفیت کارمندان تاکید نمود.

وی علاوه نمود که یکی از شیوه های موثر ارتقا ظرفیت، تدویر همچون ورکشاپها است و در این ورکشاپ کارمندان مسلکی بخشهای یاد شده، همه مسایل مربوط را توضیح و تشریح میکنند و از شما اشتراک کننده ها تقاضا داریم که با حوصله مندی و دقت کامل متوجه پریزینتیشن ها باشید و استفاده لازم از آن نمایید.

بعداً محترم جمال خدران سرپرست ریاست مالی و اداری در مورد وضعیت بودجه وزارت، مصارفات، مشکل بودجوی و کاستی ها در طی مراحل اسناد مالی و حسابداری و اخذ و ارسال به موقع آن میان مرکز و ولایات اشاره نموده و تدویر ورکشاپ را برای حل مشکلات موجود در بخشهای یاد شده به خصوص در واحد های دومی موثر خواند.

وی علاوه نمود که با محدودیت و کسر بودجه باید از امکانات موجود استفاده اعظمی صورت گیرد و ما از شاملین ورکشاپ جداً تقاضا داریم که در رابطه به مسایل که مطرح و توضیح می شود، برای بار بار پرسند و آگاهی لازم را حاصل نمایند.

سپس محترم محمد زمان سرپرست امریت تدارکات در رابطه به اصول و قوانین تدارکات و محمد رفیع توخی در رابطه به بودجه سازی، پریزینتیشن های خود را به شاملین ارایه نمودند.

در روز اخیر ورکشاپ محترم جمال خدران رئیس مالی و اداری محترم مفتی مدیر گل احمدی رئیس منابع بشری، بار دیگر به موضوعات مطرح شده در ورکشاپ تماس گرفتند و شماری از مسایل مهم را توضیح و بر تطبیق درست آن تاکید کردند.

تفاهمنامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و شماری از موسسات امضا شد

به ارزش مجموعی بیش از ۸ ملیون دالر، تفاهمنامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و چهار موسسه به تاریخ ۱۱ اسد امضا شد.

به اساس تفاهمنامه های امضا شده، موسسه احیای صحت و جامعه افغانی، مبلغ بیش از ۵ ملیون و ۳۰۰ هزار دالر را در بخشهای توزیع و نصب سولر، اعمار سرپناه و کمک برای ۳ هزار و ۵۴۰ خانواده و تکمیل کار اعمار پارک در ولایات کندهار، زابل، هلمند، ارزگان و نیمروز بمصرف میرساند.

همچنان موسسه برک ۳ ملیون و ۵۰۰ هزار دالر را برای ۳ هزار و ۸۵۰ خانواده در بخشهای توزیع سولر، آموزش حرفه و بازسازی تعمیر چهار مرکز اجتماعی در ولایات کابل، خوست، کندهار، و پکتیکا مصرف میکند و موسسه اپیک انترنیشنل، مبلغ بیش از ۸ هزار دالر را در تهیه آب آشامیدنی برای ۲۵۰ الی ۳۰۰ خانواده در کمپ خلیل الله خلیلی مصرف می نماید.

به همین گونه موسسه حفاظت و تحقیقات صحتی، با بودجه بیش از ۱۹ هزار دالر، کمکهای نقدی را در ولایات زابل و سمنگان نظارت میکند.

تفاهمنامه های یاد شده توسط مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت و نماینده های موسسات مذکور به امضا رسید.



سرپرست معینیت مسلکی با نماینده های هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان ملاقات نمود

مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت امور مهاجرین با نماینده بخش محیط زیست و تغییرات اقلیمی و مسوول امور سیاسی و امنیتی هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان بتاريخ ۱۵ اسد در دفتر کارش دیدار نمود.

در این ملاقات در مورد تغییرات اقلیمی، خشک سالی و نقش آن در مهاجرت ها بحث و تبادل نظر شد.

سرپرست معینیت مسلکی گفت که متأسفانه افغانستان از ناحیه تغییرات اقلیمی و خشکسالی زیاد متاثر بوده و شکی نیست که اثرات این تغییرات بر علاوه افغانستان، در سطح جهان نیز دیده میشود و باید گفت که عامل مهاجرت ها تنها تغییرات اقلیمی نبوده، بلکه مداخلات بیگانگان و موارد دیگر نیز شامل است. و افغانستان طی دو دهه اخیر از این ناحیه به مشکلات بیشتر مواجه بوده است.

قاری محمد اجمل و یار، رئیس دفتر مولوی شیرزاد رئیس رسیده گی به وضعیت بیجاشده گان داخلی که در این ملاقات حضور داشتند، در ارتباط به نقش تغییرات اقلیمی و خشکسالی در مهاجرتها صحبت نموده و افزودند که این مشکل جهانی بوده و بدون شک باعث مهاجرت کتله های بزرگ انسانی می شود.

ایشان علاوه نمودند که افغانستان از این ناحیه با مشکلات زیاد مواجه است و راه بیرون رفت از همچون مشکلات کمک و همکاری هماهنگ نهاد های کمک کننده با این وزارت است.

خانم چیریتی نماینده بخش محیط زیست و تغییرات اقلیمی دفتر مذکور گفت که تغییرات اقلیمی و خشک سالی در زنده گی اجتماعی، صلح و امنیت و مهاجرت ها تأثیرات مهم و بسزای دارد و برای دریافت راه حل مشترک با جامعه بین المللی، نظریات و پیام شما را به آنها انتقال میدهیم.

وی افزود که تغییرات اقلیمی یک مشکل جهانی بوده و آسیب پذیری افغانستان در این راستا بالا میباشد و اگر با این موضوع طور سیاسی برخورد شود، مطمئن هستیم که مردم افغانستان با مشکلات بیشتر روبرو خواهند شد.

همچنان خانم جولین لینی مسوول سیاسی و امنیتی هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان گفت که اجراءات و کارزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، یک بخش بشری است و ما به مقامات جامعه بین المللی میگوییم که این موضوع و مشکل را، مشکل سیاسی نسازند و پیام شما را در این مورد با جامعه بین المللی شریک خواهیم ساخت.

مسوولین مذکور این نشست را در اعتماد سازی میان افغانستان و جامعه بین المللی موثر خواندند.



برنامه آموزشی نیازسنجی و ارتقای ظرفیت کارمندان در وزارت امور مهاجرین دایرشد

برنامه آموزش نیازسنجی و ارتقای ظرفیت برای کارمندان وزارت امور مهاجرین به تاریخ ۱۷ اسد برگزار شد.

در این برنامه که به همکاری انستیتوت خدمات ملکی در تالار کنفرانس های وزارت برگزار شده بود، نخست مفتی مدیر گل احمدی رئیس منابع بشری وزارت در مورد اهمیت ارتقای ظرفیت، جایگاه علم و دانش، و مسلکی بودن کارمندان صحبت نموده افزود که کارمندان باید برای فراگیری آموزش های نوین و مسلکی شدن عزم و علاقه داشته باشند.

وی همچنان در مورد جایگاه و اهمیت علم و دانش در حیات انسان توضیحات داد و از کارمندان خواست تا با علاقمندی از ورکشاپهای آموزشی استفاده نمایند.

عزت الله امان معاون انستیتوت خدمات ملکی سخنران دیگر برنامه گفت که آموزش و بلند بردن سویه علمی کارمندان خدمات ملکی یکی از اولویت های این انستیتوت می باشد.

وی آموزش را یک اصل مهم دانسته افزودند، اگر بخواهیم تغییرات بیاید باید در ذهن تغییرات بیاریم، کشور های جهان با راه اندازی آموزش توانستند در جایگاه رفیع و بلند قرار گیرند، برنامه های آموزشی جهت تغییرات مثبت در اداره دایر می شود و لازم است که استفاده اعظمی از آن صورت گیرد.

سپس فورم های نیازسنجی به تمام کارمندان توزیع گردید تا نیازمندی خویش را تحریر نمایند که در مطابقت به آن کورس های آموزشی دایر گردد.



کارترمیم و فعالیت مجدد دفتر مشترک وزارت و سازمان بین المللی مهاجرت در میدان هوایی کابل آغاز شد

ترمیم و فعالیت مجدد دفتر خدمات مشترک سازمان بین المللی مهاجرت و وزارت امور مهاجرین برای عودت کننده ها در میدان هوایی کابل به تاریخ ۱۶ اسد آغاز شد.

فعالیت دفتر مذکور که مسوولیت ثبت و رجیستر عودت کننده ها را از طریق هوا دارد و در هنگام تغییر نظام خساره مند و از فعالیت بازمانده بود، به اثر سعی و تلاش این وزارت و تفاهم با سازمان بین المللی مهاجرت، کارترمیم و عرضه خدمات آن آغاز شد.

قرار است تعمیر دفتر مذکور در مدت سه ماه تکمیل شود.

الحاج غلام نبی الله دادخیل ستانکزی رئیس حمایت حقوقی، مولوی شمال خان مصلح رئیس دریافت راه حل های دایمی، رئیس مال و اداری و رئیس انستیتوت هوانوردی ملکی وزارت ترانسپورت کار تعمیر ساختمان مذکور را با قطع نوار افتتاح نمودند.



وزارت امور مهاجرین تفاهم نامه های همکاری را با یک موسسه امضا کرد

دو تفاهم نامه همکاری به ارزش مجموعی بیش از ۹ صد هزار دالر، میان وزارت امور مهاجرین و موسسه عمل اجتماعی برای التیام فقر به تاریخ ۱۹ اسد امضا شد.

به اساس تفاهم نامه های امضا شده، به ارزش ۹ صد و ۲۴ هزار و ۴۶۱ دالر امریکایی، در بخشهای توزیع مواد غذایی، توسعه اشتغال، پول در مقابل کار و تهیه ابزار و مواد ساختمانی برای ۱۱ هزار و ۶۳۴ خانواده در ولایات خوست و پکتیکا بمصرف میرسد.

تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت امور مهاجرین و نماینده موسسه مذکور به امضا رسید.



رئیس رسیده گی به وضعیت بیجاشده گان داخلی وزارت با معاون اداره هماهنگی کمک های بشری سازمان ملل متحد ملاقات نمود



مولوی سردار شیرزاد رئیس رسیده گی به وضعیت بیجاشده گان داخلی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با محمد خاطر زید معاون اداره هماهنگی کمک های بشری سازمان ملل متحد به تاریخ ۲۵ اسد در دفتر کارش ملاقات نمود.

هدف این نشست آگاهی توضیح چگونگی انتقال بیجاشده های داخلی، ارایه کمک در آینده و همکاری آن اداره در آن مورد بود.

مولوی سردار شیرزاد ضمن قدر دانی از همکاری های همیشگی آن اداره گفت که وظیفه مشترک ما رسیده گی به مشکلات بیجاشده ها میباشد، وقت آن رسیده تا برای قشر آسیب پذیر جامعه همکاری بیشتر صورت گیرد و این وزارت تلاش دارد تا مطابق پلان در آینده تمام خانواده های آسیب پذیر، دوباره به محلات و ولایات اصلی شان انتقال یابند.

محمد خاطر زید، ضمن ابراز همکاری با وزارت امور مهاجرین گفت که برای انتقال بیجاشده به محلات اصلی شان، به استراتیژی و پالیسی منظم نیاز است تا بر مبنای آن هماهنگی و همکاری خویش را بیشتر نماییم.

مولوی شیرزاد افزود، با پیروزی امارت اسلامی استراتیژی وزارت متمرکز بر بیجاشده گان داخلی میباشد که چطور بتوانیم آن ها را به محلات اصلی شان انتقال و مساعدت های بشری را به آنها عرضه نماییم.

وی افزود که مطابق هدایت مقامات امارت اسلامی بیجاشده ها با همکاری شماری از موسسات ۸ هزار خانواده از پارک ها به محلات اصلی شان انتقال یافتند و انتقال هزاران خانواده دیگر نیز در پلان این وزارت بود اما وقوع سیلابها و زلزله باعث متاثر شدن این برنامه شد.

محترم شیرزاد گفت که پلان انتقال بیجاشده ها از هفت کمپ ولایت ننگرهار به محلات اصلی شان روی دست است و در مورد به جانب مقابل توضیحات داد.

محمد خاطر زید با ابراز همکاری در موارد یاد شده، خواهان ایجاد کمیته تخنیکي مشترک شد تا هماهنگی و همکاری بهتر میان وزارت و نهاد های مدد رسان صورت گیرد، هر دو جانب بر همکاری و هماهنگی های بیشتر تاکید نمودند.

نخستین نشست کمیته تخنیکي وزارت امور مهاجرین و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان دایر شد.

اولین جلسه ای کمیته تخنیکي وزارت امور مهاجرین و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان به تاریخ ۳۰ اسد در مقر این وزارت دایر شد.

در این نشست که با اشتراک لیونارد زولو رئیس دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان و هیات همراهش، الحاج قاری محمد اجمل و یار رئیس دفتر مقام، شیخ عبدالرحمن رحمانی رئیس هماهنگی مساعدت ها و مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی وزارت دایر شد، مطابق تفاهم نامه سال ۲۰۲۲ وزارت با آن کمیشنری، در رابطه به اجرای معاشات کارمندان قراردادی، اهدای وسایط نقلیه به وزارت و پرداخت مصارف برنامه های دایر شده در هتل انترکاننننتال، بحث و تبادل نظر شد.

مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی وزارت گفت که هدف از این نشست، تفاهم و دریافت راه حل مشکلات، ارزیابی کارهای انجام شده در سال گذشته میلادی و رسیدن به یک نتیجه مثبت است و باید در تفاهم با همدیگر به نتیجه مطلوب دست یابیم و برای آینده دست آورد نیز داشته باشیم.

آقای لیونارد زولو رئیس دفتر یاد شده گفت که صرف این اداره و وزارت امور مهاجرین عرضه خدمات به مستحقین است و با وجود مشکلات باز هم این دو اداره کارهای خویش را به صورت بهتر در مرکز و ولایات به انجام رسانیده است.

وی افزود که موضوعات مطرح شده را با دفتر مرکزی خویش شریک مینماید و در مورد خواسته های مطرح شده با کمیشنری عالی صحبت می کند.

شیخ عبدالرحمن راشد رئیس هماهنگی مساعدت ها نیز صحبت کرد، و گفت که روابط ما با دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان و جهان با اساس تقاضای انسانیت و بشردوستی می باشد و وزارت امور مهاجرین خواهان عملی شدن تعهدات دفتر کمیشنری است.

همچنان قاری محمد اجمل و یار رئیس دفتر وزارت در صحبت هایش، خواهان عملی شدن تعهدات سازمان مذکور شد و از جانب مقابل خواست که در زمینه توجه جدی نمایند.

آقای زولو از همکاری و هماهنگی آن سازمان با وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان اطمینان داد.



آزمون تقریری (انتریو) بست اعلان شده وزارت اخذ شد

امتحان تقریری (انتریو) بست چهار، تحت عنوان عضو مسلکی نظارت از شهرک ها برای ولایات پروان، کاپیسا، بامیان، و میدان وردک و دویست چهارانجیری ریاست خدمات شهرک های وزارت بتاريخ های ۸ و ۱۳ سنبله در ریاست منابع بشری وزارت اخذ شد.

اشتراک کننده گان این بست ها که تعداد شان به ۲۸ تن میرسد یکروز قبل آزمون الکترونیکی را در کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی سپری نموده بودند، انتریو بست های یادشده با حضور مولوی محمودالحق احدی مشاور حقوقی وزارت، روسای خدمات شهرک ها، دعوت و ارشاد و منابع بشری برگزار شد.

مفتی مدیرگل احمدی رئیس منابع بشری وزارت، به شفافیت کامل در اخذ انتریو (امتحان تقریری) بست های متذکره تاکید نموده گفت بعد از ختم پروسه انتریو برای هریک از ولایات یادشده یکتن و چهار نفر دیگر بریاست خدمات شهرک ها در مرکز وزارت معرفی می شود.

این وزارت با ارایه گزارش از کارکرد ها و خدمات برای عودت کننده گان، بیجاشده گان داخلی و سایر فعالیت ها و دست آورد هایش مورد تقدیر قرار گرفت و به پاس خدمات انجام شده، تقدیر نامه ای را که مزین به امضای رئیس عمومی دفتر مقام ریاست الوزرا و رئیس مرکز اطلاعات و رسانه ها بود، به رئیس اطلاعات و ارتباط عامه و سخنگوی این اداره اهدا شد.



جلسه مشورتی در قبال کمپ های مهاجرین در ولایت ننگرهار برگزار شد

نشست مشورتی به منظور سروی و بررسی همه جانبه و تصمیم گیری در مورد کمپ های مهاجرین در ولایت ننگرهار با حضور شماری از مسوولین ادارات و نمایندگان نهادهای کمک رسان به تاریخ ۱۴ سنبله برگزار شد.

در جلسه ای مذکور که به اشتراک معاون والی ننگرهار، معین مالی و اداری وزارت زراعت، رئیس رسیده گی به وضعیت بیجاشده گان داخلی وزارت امور مهاجرین، رئیس امور کوچی های وزارت اقوام و قبایل، روسا و مسوولین شماری از ادارات دولتی ننگرهار و نهادهای همکار دایر شد، در مورد وضعیت کمپ های شیخ مصری، کابل، تگاب و فارم هده تبادل نظر صورت گرفت و شاملین نظریات شانرا ابراز کردند.



از وزارت امور مهاجرین بخاطر پاسخگویی در برنامه حساب دهی حکومت به ملت قدردانی شد

در نشست که بخاطر ختم برنامه حسابدهی حکومت به ملت بتاريخ ۱۲ سنبله برگزار شد از کار فعالیت های مؤثر وزارت امور مهاجرین به دلیل پاسخگویی خوب مورد قدردانی قرار گرفت.

در محفلی که به همین مناسبت در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت برگزار شده بود، از تیم رهبری، روسا و دفتر سخنگوی وزارت امور مهاجرین به دلیل مشارکت فعال در برنامه مذکور، پاسخگویی موفق ملت و تقویت روند ارائه اطلاعات قدردانی و تشکر شد.



جلسه مشترک وزارت با گروپ کاری تنظیم کمپ ها و راه حل

دایمی بیجا شده گان داخلی برگزار شد

نشست مشترک وزارت امور مهاجرین با گروپ کاری تنظیم کمپ ها و راه حل دایمی بیجا شده گان داخلی که شامل چند موسسه می شود، به تاریخ ۲۲ سنبله در مقر وزارت دایر گردید.

در این جلسه که با اشتراک مولوی محمود الحق احدی رئیس پلان، مولوی سردار شیرزاد رئیس رسیده گی به وضعیت بیجا شده گان داخلی وزارت، محمد خاطر زید معاون اداره هماهنگی کمکهای بشری سازمان ملل متحد، آقای ونسن دیوپن مسوول هماهنگی کلاستر و گروپ کاری کمیشنری سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، عابد همت از انجمن مهاجرین ناروی و عبدالدیان راسخ از دفتر برنامه اسکان بشر ملل متحد دایر شد، در رابطه به تحلیل وضعیت، جزئیات پلان سروی و شناسایی بیجا شده ها بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

آقای ونسن گفت که جهت آگاهی بهتر از وضعیت بیجا شده ها، تهیه استراتیژی و تعیین اهداف مشترک، نیاز است و می توانیم که در هماهنگی و کار مشترک، از بیجا شده ها حمایت و به آنها رسیده گی نماییم.

وی افزود که بیجا شدن خانواده ها، مشکل ایجاد میکند و ما با ریاست مهاجرین کابل توافق کردیم که کمپ های بیجا شده ها را سروی، تعداد و اعضای خانواده ها را تثبیت نماید، تا بتوانیم پلان های مساعدت و همکاری را تطبیق نماییم.

مولوی محمود الحق احدی رئیس پلان گفت، هدف امارت اسلامی و وزارت ادغام آبرو مندانه بیجا شده به محلات اصلی آنها و یا محلات مناسب دیگر است تا زمینه تهیه سرپناه برای ایشان مساعد شود.

وی همکاری را در زمینه قابل قدر دانست و تحلیل وضعیت و شریک سازی نتایج آن را با مقامات دولت مهم خواند و بر کار مشترک تاکید کرد.

محمد خاطر زید، معاون اداره هماهنگی کمکهای بشری سازمان ملل متحد گفت که اول سروی ابتدایی و معلوماتی می شود و به این منظور کمیته تخنیکي در هماهنگی و تفاهم با ادارات زیربط ایجاد شود، تفاعلیت طور مشترک و هماهنگ انجام شود.

همچنان مولوی سردار شیرزاد رئیس رسیده گی به وضعیت بیجا شده گان داخلی وزارت در این جلسه گفت که هدف وزارت ایجاد هماهنگی در ارائه خدمات و کمک های بشر دوستانه به بیجا شده گان است و ما از همکاری و هماهنگی اطمینان میدهم،

مولوی سعید احمد بنوری، معاون والی ننگرهار گفت که شمار زیادی از بیجا شده گان داخلی از سایر ولایات، ساحات دولتی زنده گی می کنند و اداره مرکزی برنامه ای برای تعیین سر نوشت و انتقال آنها به محلات اصلی شان دارد و در زمینه باید ادارات زیربط و موسسات همکاری نمایند.

همچنان مولوی فضل الباری فضلی، معین مالی و اداری وزارت زراعت و مولوی سردار شیرزاد رئیس رسیده گی به وضعیت بیجا شده گان داخلی وزارت امور مهاجرین گفتند که ساکنین کمپ های شیخ مصری، کابل، تگاب و فارم هده را سروی و نتایج آنرا جهت تصمیم با مرکز شریک می نمایند.

آنها همچنان از مسئولان نهادهای امداد رسان خواستند تا در بررسی و تصمیم گیری در مورد کمپ های مذکور با آنها همکاری کنند.

نمایندگان نهاد های مدد رسان نیز در مورد صحبت نموده و وعده کردند که موضوع را با دفاتر مرکزی خویش در میان خواهند گذاشت و با در نظر داشت امکانات همکاری خواهند کرد. آنها همچنان همکاری شان را در سروی و موارد مختلف دیگر اظهار و با در نظر داشت وضعیت، در مورد تخلیه، اسکان مجدد و انتقال نظریات خویش را شریک کردند.

رئیس هماهنگی مساعدتها، غرض نظارت از تطبیق تفاهم نامه های عقد شده با موسسات، به ولایت هرات سفر کرد

مولوی عبدالرحمن رحمانی، رئیس هماهنگی مساعدتها، در جریان سفر در ولایت هرات ضمن بازدید از ریاست امور مهاجرین آنولایت و نظارت از تطبیق تفاهم نامه ای امضا شده با موسسات، در توزیع مساعدت نقدی برای ۹۵ نفر از افراد نیاز مند نیز شرکت نمود. کمک یاد شده برای هرنفر، ۳۰۰ دالر بود که از طرف موسسه ان آر سی تهیه شده بود.



آزمون تقریری دو بست اعلان شده مربوط وزارت امورمهاجرین اخذ شد

امتحان تقریری (مصاحبه نهایی) دو بست چهار، عضو مسلکی نظارت از شهرک های مهاجرین ریاست های امورمهاجرین ولایات بغلان و لغمان بتاريخ ۲۸ سنبله در ریاست منابع بشری اخذ شد. اشتراک کننده گان این بست که تعداد شان به ۶ تن میرسید، آزمون الکترونیکی را به تاریخ ۱۲ سنبله در کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی سپری نموده بودند.

رئیس منابع بشری وزارت به اشتراک کننده گان امتحان گفت که این وزارت سعی می نماید تا زمینه را برای حضور افراد شایسته در بست های خالی خویش فراهم سازد و بدون شک افرادی که از امتحان کامیاب به در آیند جذب می شوند. وی گفت که در نتیجه این امتحان دوتن که نمرات بلند تراخذ نمایند، به بست های یاد شده مقرر می شوند.



همکار هستیم و میکوشیم که بیجا شده گان با حمایت دولت و موسسات، صاحب سرپناه و به تعقیب آن از خدمات صحی، تعلیمی نیز بهره مند گردند.

شیرزاد گفت که در برنامه سروی بیجا شده ها در کابل، نیازمندی ها مدنظر گرفته شود و باید گفت که امکانات وزارت محدود است و همکاری و فعالیت مشترک شما نیاز است.

وی علاوه نمود که هدف اصلی ما نشست مشترک و کار مشترک است، پلان های آینده را در مورد با شما شریک خواهیم ساخت.

در اخیر آقای احدی گفت تمنا داریم که اهداف استراتژیک ما را به یاد داشته باشید، آغاز فعالیت، ساحه و نوع همکاری خویش را با وزارت شریک سازید، تا بعد از تصمیم مقامات رهبری وزارت، در جلسات بعدی روی تصمیم نهایی بحث و تبادل نظر صورت گیرد.



کار و فعالیت ریاست حمایت حقوقی طی ربع دوم سال ۱۴۰۲

ریاست حمایت حقوقی جهت ارائه خدمات برای مهاجرین و بیجا شده گان داخلی در طی سه ماه ربع دوم سال روان فعالیت های ذیل را به انجام رسانیده است.

- ابراز نظر در مورد (۸۱) مسوده تفاهم نامه های ارسالی نهاد های ملی و بین المللی.
- بررسی و ابراز نظر در مورد طرز العمل هماهنگی و نظارت بر موسسات غیر دولتی ریاست هماهنگی مساعدتها؟
- بررسی و ابراز نظر در مورد لایحه وظایف کمیته ولایتی در مورد استقرار پایدار و ادغام مجدد.
- بررسی و شریک سازی نظریات در مورد طرح تعقیب و پیگیری مجرمین فراری از زندانها در جریان پیروزی امارت اسلامی افغانستان که از طریق وزارت محترم امور داخله موصلت ورزیده بود.

رئیس حمایت حقوقی با مسوول دسترسی به کمک ها سازمان بین المللی مهاجرت دیدار نمود

الحاج غلام نبی الله داد خیل ستانکزی رئیس حمایت حقوقی وزارت امور مهاجرین با آقای عدنان بغجتی مسوول دسترسی به کمک های بشری سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان، به تاریخ ۲۸ سنبله در دفتر کاری اش دیدار نمود.

در این ملاقات در مورد افزایش مقدار پول برای عودت کننده ها و ارائه خدمات بیشتر برای آنها صحبت بعمل آمد و ستانکزی ضمن قدر دانی از همکاری های آن اداره، بر بهبود کمی و کیفی عرضه خدمات برای عودت کننده ها تاکید نمود.

عدنان با تایید گفته های ستانکزی، گفت که هدف سازمان بین المللی مهاجرت، بلند بردن کیفیت خدمات برای برگشت کننده گان است و در این راستا همیشه ما متعهد باقی خواهیم ماند.

وی همچنان از برنامه های خدمات صحی، فراهم نمودن زمینه کار و کمک های زمستانی آن سازمان برای برگشت کننده گان در محلات اصلی شان نیز در آینده یاد آور شد.

• بتاسی از فرمان شماره (۹) جناب عالیقدر امیر المومنین کمیته بی بمنظور تخریح فقهی قانون پناهنده گی ایجاد، از جمله ۳۲ ماده قانون متذکره ۲۱ ماده آن تخریح فقهی گردیده و کار بالای ۱۱ ماده باقی آن در جریان است .

• تدویر جلسات مکرر ریاست های حمایت حقوقی، پلان و پالیسی، تشویق عودت داوطلبانه تحت ریاست معینیت مسلکی جهت زمینه سازی نشست های سه جانبه و چهار جانبه با نماینده گان کشور های ایران و پاکستان بخاطر حل مشکلات مهاجرین افغان مقیم آن کشور ها دایر، بنابر عدم همکاری دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان زمینه نشست ها ایجاد نگرید .

• دفتر مشترک عرضه خدمات وزارت، سازمان بین المللی مهاجرت در میدان هوایی که غیر فعال بود، به اساس سعی و تلاش فراوان، نشست ها و جلسات متعدد با مسوولین دفتر سازمان مذکور دوباره فعال شد .

قابل یادمانی است که با آغاز کار در دفتر میدان هوایی بین المللی کابل یک میکانیزم مشترک نیز ترتیب که بعد از مشخص شدن ادارت همکار در عرصه مهاجرت از طریق میدان هوایی نهایی خواهد گردید .

در بخش حمایت های حقوقی ،

(۶۸۳) تن عودت کننده جهت ادامه تعلیم به ریاست تعلیمات عمومی وزارت معارف .

(۱۲) تن عودت کننده جهت تصحیح اسم در اسناد تحصیلی به ریاست تدریسات ثانوی .

(۳) تن عودت کننده جهت ادامه تحصیل به وزارت محترم تحصیلات عالی .

(۳) تن به دفتر کمیشنری سازمان ملل متحد جهت اصلاح نام در فورم بازگشت داوطلبانه، معرفی و بر علاوه برای (۵۲۰) تن عودت کننده مشوره حقوقی داده شد و اسناد (۷۰۱) تن عودت کننده به دینابیس رجعت داده شد .

همچنان (۲۴۷۸) تن عودت کننده در عرصه های مختلف از طریق واحد های دومی، حمایت حقوقی گردیده اند .

کار و فعالیت ریاست نظارت و ارزیابی طی ربع دوم سال ۱۴۰۲

جهت نظارت از اجراءات واحد های دومی مطابق پلان، تیمهای نظارت این ریاست به ولایات هرات، فراه، غزنی، میدان وردگ و لوگر اعزام و اجراءات ادارات یاد شده را ارزیابی نمودند .

هنیت اعزامی میکانیزم نظارت تی، فورم گزارشدهی را به مسوولین واحد های دومی بشمول آمریت سرحدی اسلام قلعه، موسسات در بخش های مختلف ودلائل و مشکلات بمیان آمده میان موسسات واحد های دومی را توضیح و اجراءات آنها را مورد ارزیابی قرار دادند، جهت بهبود امور مشوره و رهنمایی لازم به آنها دادند .

• عقد تفاهم نامه بمنظور رسیده گی به مشکلات عودت کننده گان و بیجاشده گان داخلی در عرصه صحت با وزارت محترم صحت عامه و اجرایی ساختن از صورت تطبیق مفاد تفاهم نامه در عرصه صحت توسط ریاست ها و آمریت های امور مهاجرین در ولایات .

• بمنظور حل مشکلات اقتصادی عودت کننده گان و بیجاشده گان داخلی در عرصه های مختلف تفاهم نامه همکاری بین وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، وزارت محترم اقتصاد به امضا رسیده ، از صورت تطبیق مفاد تفاهم نامه ریاست ها و آمریت های امور مهاجرین واحد های دومی رسماً اطلاع گردید .

• ترتیب لایحه توزیع نمرات رهایی به عودت کننده گان و بیجاشدگان داخلی با هماهنگی ریاست محترم عودت و ادغام مجدد، مسوده قانون پناهنده گی و مقرر ه تنظیم وظایف وزارت با تدویر جلسات مکرر و بازنگری رسماً به وزارت محترم عدلیه عرض طی مراحل بعدی ارسال گردیده است .

• اجرای اسناد تفاهم نامه همکاری میان وزارت محترم شهرسازی و مسکن و ریاست خدمات شهرک ها در مورد ارایه خدمات به عودت کننده گان و بیجاشده گان داخلی و ارسال آن عرض تطبیق به مراجع مربوطه .

• اجرای تفاهم نامه به منظور رسیده گی به حل مشکلات عودت کننده گان افغان از کشور ترکیه با تفاهم و همکاری وزارت محترم ترانسپورت و ارسال آن بمرجع ذیربط عرض تطبیق .

• ترتیب طرز العمل روابط کاری کارمندان وزارت با تفاهم ریاست محترم دفتر مقام وزارت .

• ترتیب مسوده میکانیزم مهاجرت با کشور ترکیه مطابق به فیصله گزارش هیئت اعزامی وزارت به کشور ترکیه و شریک ساختن موضوع با سفارت ترکیه در کابل .

• ترتیب طرز العمل جدید در مورد سفر های رسمی کارمندان وزارت به خارج از کشور .

• ترتیب طرز العمل استفاده از کمک های نهاد های ملی و بین المللی به مهاجرین افغان مقیم در کشور های میزبان و شریک ساختن موضوعات طرز العمل با مسوولین و نماینده گی های آتشه های امور مهاجرین در کشور های خارجی .

• ترتیب و ارسال مسوده تفاهم نامه های همکاری میان وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، وزارت محترم کار و امور اجتماعی و وزارت محترم احیا و انکشاف دهات در مورد ارایه خدمات به عودت کننده گان و بیجاشده گان داخلی .

عرضه خدمات و رسیدگی ها در ولایات

۱۸ هزار و ۱۶۶ خانواده در ولایت سمنگان مساعدت دریافت نمود

برای ۱۸ هزار و ۱۶۶ خانواده در ولایت سمنگان از جانب دفاتر، (کمیشنری عالی دواب، خرم سار باغ، ولایت سمنگان از جانب دفاتر، (کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، بنیاد آغاخان، اکشن اید، صندوق حمایت از کودکان و ان. آر. سی) پول نقدی، وسایل برق آفتابی و بز شیری توزیع گردید.

کمک های یادشده به هر خانواده سر وی شده مبلغ ۳ هزار و ۹۰۰، ۱۲، ۷۲۰ هزار و ۲۲، ۶۰۰ هزار و ۲۷، ۴۰۰ هزار و ۵۰۰ افغانی بود که در هماهنگی با اداره امور مهاجرین بخاطر ترمیم و ساخت خانه و دو تخته سولر ۲۰۰ امپیر، دو عدد بطری ۲۰۰ وات معه وسایل آن و به ۲۰۰ خانواده سه سه راس بز شیر ی مساعدت گردید.



ریسی، شانہ و ۵ کیلو پنجه که پس از شناسایی و سروی در شهرک های مهاجرین فردوسی، قالین بافان، عمر فاروق، معاذ ابن جبل به خانواده های متذکره توزیع شد.



طبق یک خبر دیگر پاک کاری کانال محلات کوترمه و نغاره خانه و لسوالی دولت آباد با همکاری انجمن مهاجرین دنمارک به تاریخ ۱۵ اسد آغاز شد.

در پروژہ متذکره ۱۵۰ تن به کار استخدام شده اند که بیشتر آنها عودت کننده ها و بیجا شده ها هستند و قبلا توسط تیم مشترک ریاست امور مهاجرین و دفتر انجمن مهاجرین ناروی سروی شده بودند. که برای هرنفر کارگر روزانه ۵۰۰ افغانی در مقابل کار ایشان پول پرداخت می شود.



یکهزار و ۱۴۹ خانواده در ولایت بلخ مساعدت دریافت نمود

برای یک هزار و ۱۴۹ خانواده در ولایت بلخ با همکاری بنیاد خیریه صراط الجنته، سازمان بین المللی مهاجرت، شورای مهاجرت ناروی، بنیاد خیریه المصطفی، و او، انجمن مهاجرین ناروی و موسسه پکو مساعدت نقدی، خوراکی و غیر خوراکی، وسایل حرفوی خیاطی، سلمانی و ماشین پشم رسی کمک شد.

کمک مذکور به هریک از خانواده ۱۳ قلم مواد خوراکی و غیر خوراکی و پول نقد در کتگوری های مختلف مبالغ (۳۹ هزار و ۴۰۰، ۳۰، ۴۰۰ هزار و ۲۱، ۴۰۰ هزار و ۲۵، ۴۰۰ هزار و ۷۰۰، ۲۴، ۶۰۰ هزار و ۲۷، ۶۰۰ هزار و ۱۲، ۶۰۰ هزار و ۷، ۴۰۰ هزار و ۵۰۰، ۲ هزار و ۱۰۰) افغانی، وسایل حرفوی خیاطی، سلمانی، ماشین پشم



رئیس مهاجرین ولایت بلخ با رئیس زون شمال اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد ملاقات نمود

مولوی اسد الله و فار رئیس امور مهاجرین ولایت بلخ با رئیس زون شمال اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد به تاریخ ۲۵ اسد در دفتر کارش ملاقات نمود.

رئیس دفتر مذکور هدف سفرش را به بلخ، اعمار سرپناه برای ۴۰ خانواده بیجاشده و عودت کننده و آغاز کار فاز دوم کارخانه پروسس قالین در شهرک قالین بافان شهر مزار شریف خواند.

رئیس مهاجرین ضمن قدر دانی از کمک و همکاری همیشه گی آن سازمان، برنامه های یاد شده را ستود و افزود که مکان برای پروسس قالین و برنامه ساخت سرپناه یک گام بسیار مؤثر و بزرگ برای مردم مستضعف است و از وی خواست تا برنامه های خود را به ولسوالی های دیگر آن ولایت نیز انکشاف دهد.



مسوول پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد در زون شرق آغاز شماری از پروژه ها را وعده داد

به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین ولایت ننگرهار مولوی سعید احمد بنوری معاون والی آن ولایت با آقای اناتولی بالینوف مسول زون شرق پروگرام انکشافی سازمان ملل متحد به تاریخ ۳ اسد در دفتر کارش ملاقات نمود.

هدف از این دیدار آغاز کار بازسازی در آن ولایت بود و از بالینوف تقاضا بعمل آمد که در اعمار شلتر (سرپناه) در کمپ های رسمی شیخ مصری و چمتال بیجاشده گان و کمک به خانواده های برگشت کننده در کمپ های غیر رسمی، بازسازی خانه های ویران شده، ساخت سرک های فرعی، دیوارهای استنادی، کانال، سربند، کلینیک، مکاتب را در زون شینوار و در برخی ولسوالی ها و مناطق شد، و طرف مقابل آغاز شماری از پروژه ها را وعده کرد.

در این ملاقات که روسای اقتصاد، معارف، زراعت، فواید عامه و امور مهاجرین نیز حضور داشتند.



یکهزار و ۷۰۸ خانواده در ولایت سرپل از کمک های نقدی مستفید شدند

برای یکهزار و ۷۰۸ خانواده در ولایت سرپل کمک های نقدی، بسته صحتی مساعدت دفاتر اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد و سازمان بین المللی مهاجرت توزیع شد.

خانواده های یاد شده شامل بیجاشده ها، آسیب پذیر و متضررین بودند که از طرف امریت مهاجرین آن ولایت در ولسوالی های بلخاب، سانچارک، گوسفندی و کوهستانات قبلا سروری و برای هر خانواده در کتگوریهای مختلف مبالغ ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۶۵ هزار و ۳۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰، ۲۷ هزار و ۵۰۰، ۷۹ هزار و ۴۵۰، ۶۱ هزار و ۸۰۰ و ۹۸ هزار افغانی و یک بسته صحتی شامل ده قلم مواد بهداشتی با نظارت امریت مهاجرین آن ولایت توزیع شد.

طبق یک خبر دیگر برای ۸۷۱ خانواده آسیب پذیر و عودت کننده و ۱۲۳ نفر رد مرزی کمک نقدی و خوراکی و بسته های صحتی موسسات، انجمن مهاجرین دنمارک، انجمن مهاجرین ناروی و کمیته نجات بین المللی توزیع شد.

برای هریک از خانواده های مذکور که قبلا در هماهنگی با ریاست مهاجرین آن ولایت سروری و شناسایی شده بودند، کمک موسسات یاد شده در کتگوری های مختلف مبالغ (۲۷ هزار، ۲۱ هزار،

در طی سه ماه فصل تابستان سال روان از طریق مرزهای اسلام قلعه ولایت هرات و سپین بولدک ولایت قندهار و مرز تورخم ولایت ننگرهار برگشت نموده اند.

به گفته آمرسحدی اسلام قلعه از جمله افراد برگشت کننده (۷۰۰۴۶ تن) عودت کننده مرز اسلام قلعه، ۲۳ هزار و ۳۵۴ تن جهت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مواد غذایی و بسته صحتی را دریافت کرده اند.



همچنان ۴ هزار و ۱۳۸ تن مهاجر عودت کننده بی مرز سپین بولدک ولایت قندهار با ۷۵ تن مجرد، و تعداد (۱۲۴۱) تن داوطلبانه و تعداد (۶۹۱) تن عودت کننده مرز تورخم به وطن عودت نموده اند.

منبع علاوه نمود که افراد یاد شده بعد از اخذ کمک و تداوی های لازم توسط دفاتر خیریه کمک رسان کمک و همکاری گردیدند.



یکهزار و ۱۳۹ خانواده در ولایت هرات از کمک نقدی مستفید شدند برای یکهزار و ۱۳۹ خانواده در ولایت هرات با همکاری دفاتر انجمن مهاجرین دنمارک، موسسه ان.آر.سی، کورداید و انجمن مهاجرین ناروی کمک نقدی توزیع شد.

۲۴ هزار، ۲۲ هزار، ۲۵ هزار، ۲۰ هزار، ۲۶ هزار، ۲۳ هزار، ۲۴ هزار و ۵۰۰، ۲۱ هزار و ۵۰۰، ۲۵ هزار و ۵۰۰، ۲۳ هزار و ۵۰۰، ۱۲ هزار، ۱۴ هزار، ۱۰ هزار) افغانی، ۴ قلم مواد خوراکی و ۹ قلم بسته های صحتی بود، در مربوطات شهر جلال آباد و ولسوالی های سرخورد، بهسود، مهمند دره، کامه و تورخم توزیع شد.



طبق یک خبر دیگر، هموارسازی سرک شهرک مهاجرین چمتله ولایت ننگرهار، با همکاری اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد آغاز شد در پروژه یاد شده برای ۱۴۴ تن که بیشتر ایشان عودت کننده و بیجاشده اند، زمینه کار فراهم شد، و برای هر کارگر در پایان پروژه ۲۶ روزه، ۱۵۰ دلار امریکایی پرداخت می شود.



هفتاد و چهار هزار و ۸۷۵ تن مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند

هفتاد و چهار هزار و ۸۷۵ تن افغان از کشورهای ایران و پاکستان

پنج هزار و ۸۵ خانواده در ولایت پکتیکا مساعدت شد

برای پنج هزار و ۸۵ خانواده نیازمند در ولایت پکتیکا کمک خوراکی و نقدی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد، موسسه عمل اجتماعی برای التیام فقر توزیع شد. خانواده های یادشده که باشندده های ولسوالی های برمل، ارگون، دیله و مرکز آن ولایت بودند و قبلاً از طریق اداره مهاجرین آنولایت سروی و شناسایی گردیده بودند، ۴ قلم مواد خوراکی و مبلغ ۲۲ هزار و ۶۰۰ افغانی پول کمک موسسه مذکور را جهت رونق کار و زندگی شان دریافت کردند.



پنج هزار و ۹۲۸ خانواده در ولایت بامیان کمک شد

برای ۵ هزار و ۹۲۸ خانواده در ولایت بامیان با همکاری موسسات، سازمان اسلامیک ریلیف، کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، قریه صلح برای افغانها و ادرا، گوشت قربانی، پول نقد، ۴ قلم مواد خوراکی و سولر آفتابی مساعدت شد.



که از جمله به هر یک سه هزار و ۷۴۰ خانواده ۵ کیلو گوشت قربانی و به هر یک از یک هزار و ۹۳۰ خانواده بیجاشده دارای معلولیت ۱۴۴ دالر امریکایی، و به باقی خانواده های یاد شده، چهار قلم مواد غذایی و یک بسته صحتی و دو تخته سولر آفتابی ۳۰۰ وات، دو عدد بطری ۲۰۰ امپیرر معه وسایل آن توزیع گردید.

هریک از خانواده های یاد شده که قبلاً از طرف کارمندان اداره امور مهاجرین ولایت هرات در ولسوالی های گذره، انجیل، غوریان، کشک و رباط سنگی و نواحی مرکز هرات سروی و شناسایی شده بودند، در کتگوریهای مختلف بالغ ۱۵ هزار، ۱۶ هزار، ۱۷ هزار، ۱۳ هزار، ۳۲ هزار، ۴۷ هزار، ۱۴ هزار افغانی و ۳۰۰ دالر امریکایی کمک دفاتر متذکره را دریافت نمودند.



نشستی بمنظور رسیدگی به مشکلات بیجا شده ها و عودت کننده گان در ولایت هرات برگزار شد

به منظور رسیدگی به مشکلات خانواده های بیجاشده و عودت کننده در ولایت هرات جلسه ای تحت ریاست رئیس هماهنگی مساعدتهای وزارت امور مهاجرین به تاریخ ۱۸ سنبله برگزار شد.

در جلسه ای مذکور که به اشتراک، نماینده مقام ولایت و نماینده های ۱۵ نهاد مدد رسان برگزار شده بود، رئیس هماهنگی مساعدتها تاکید کرد که موسسات مطابق تفاهم نامه های عقد شده با وزارت فعالیت نمایند و بدون داشتن تفاهم نامه اجازه فعالیت را ندارند، در مورد وضعیت مهاجرین در آن ولایت تبادل نظر صورت گرفت و شاملین نظریات شانرا ابراز نمودند.

اشتراک کننده گان نشست یاد شده جهت بهبود وضعیت بیجاشده گان و عودت کننده ها و عده همکاری را با اداره مهاجرین آن ولایت نمودند.



به سه هزار و ۹۴ خانواده در ولایت جوزجان مساعدت شد

برای سه هزار و ۹۴ خانواده متضرر در ولایت جوزجان کمک نقدی، مواد خوراکی، بسته های صحتی کمک دفاتر، کمیشنری سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، سازمان بین المللی مهاجرت، و بنیاد خیریه نصرت النسان توزیع شد.

خانواده های یاد شده از طرف ریاست مهاجرین قبلا در ولسوالی درز آب آن ولایت سروی و شناسایی شده بودند.

به هر خانواده در کتگوری های مختلف مبالغ ۹۸ هزار، ۲۹ هزار و ۱۵۰، ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰، ۲۷ هزار و ۵۰۰ افغانی جهت ترمیم و اعمار سرپناه و (۶) قلم مواد خوراکی توزیع گردید.

قابل ذکر است که خانواده های یاد شده قبلا قسط اول پول متذکره را دریافت نموده بودند.

**والی جوزجان با رئیس دفتر هماهنگی کمک های بشری ملل متحد دیدار نمود**

والی جوزجان، تقاضای مساعدت بیشتر را از مسوول دفتر هماهنگی کمک های بشری ملل متحد برای بیجا شده ها و عودت کننده های آن ولایت کرد.

در ملاقات که میان قاری گل حیدر شفق والی جوزجان و آقای نووار تنانتو رئیس دفتر هماهنگی کمک های بشری ملل متحد به تاریخ ۲۷ سنبله در مقر ولایت صورت گرفت، رئیس دفتر مذکور از همکاری مقام ولایت و ریاست امور مهاجرین در راستای تطبیق پروژه های کمک رسانی و تامین امنیت کامل ابراز قدر دانی نمود.

آقای رتنانتو، هدف سفرش را به ولایت جوزجان هماهنگی کمک های بشری، نظارت از پروژه ها در حال تطبیق و ارزیابی نیازمندی های زمستانی فامیل های متضرر، بیجا شده و برگشت کننده عنوان نمود.

**جغل اندازی ۸ کیلو متر سرک در ولایت جوزجان آغاز شد**

ریاست مهاجرین ولایت جوزجان از آغاز جغل اندازی ۸ کیلو متر سرک در ولسوالی مردیان به همکاری دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان به تاریخ ۵ سنبله خبر داد.

جغل اندازی جاده مذکور با حضور والی، نماینده های ادارات محلی آن ولایت و نماینده شرکت ساختمانی مرصل درانی و موسفیدان قریه های چلیک کول و یازخان آغاز شد.

به گفته رئیس مهاجرین آن ولایت جاده یاد شده جغل اندازی و هموار کاری سرک مذکور به طول ۸ کیلومتر، عرض ۶ متر و ضخامت ۵ سانتی، بشمول اعمار ۱۵ پایه پلچک بوده که توسط تیم انجنیری متشکل از ادارات محلی سروی و دیزاین شده است، و بمصرف ۲۰ میلیون و ۳۶۸ هزار و ۲۱۵ افغانی کمک کمیشنری مذکور در مدت چهار ماه تکمیل می شود.

با تکمیل کار این پروژه مشکلات اهالی قریه های یاد شده از ناحیه راه مواصلاتی مرفوع می شود.



والی جوزجان، از وی خواست که با در نظر داشت نزدیک شدن زمستان و مشکلات بیجا شده ها و عودت کننده ها در آن ولایت، در کمیت و کیفیت کمک های شان افزایش دهند و همچنان در تطبیق پروژه های بنیادی چون تهیه آب آشامیدنی صحتی، ایجاد و تجهیز مراکز صحتی و آموزشی برای خانواده های یاد شده عطف توجه نمایند.

۶۴۰ خانواده در ولایت پکتیا کمک مساعدت شد

برای ۶۴۰ خانواده در ولایت پکتیا کمک نقدی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد توزیع شد. هریک از خانواده های یادشده که قبلاً از ولسوالی های زرموت و سید کرم به مرکز آن ولایت بیجا شده بودند و حالا به محلات اصلی شان برگشته اند مبلغ ۶۱ هزار و ۸۰۰ و ۴۷ هزار و ۷۰۰ افغانی کمک اداره یاد شده را دریافت کردند.



دومین نشست کمیته استقرار پایدار وادغام مجدد در ولایت تخار برگزار شد

دومین نشست کمیته استقرار پایدار وادغام مجدد در ولایت تخار تحت ریاست معاون والی به تاریخ ۲۷ سنبله در سالون جلسات ریاست مهاجرین آن ولایت برگزار شد. نشست یاد شده به هدف شریک نمودن آمار و ارقام ثبت شده در سیستم معلوماتی عودت کننده گان و جلب توجه موسسات همکاری جهت مساعدت بوده که با حضور نماینده های ادارات همکاری ملی و بین المللی برگزار شده بود.

حافظ شیر احمد انوری رئیس مهاجرین تخار گفت در این او اخر تعداد عودت کننده گان رد مرزی به این ولایت بیشتر شده، اما کمک و همکاری موسسات مدد رسان کاهش یافته است، چنانچه ارقام ثبت شده بیان گر آنست که در سال ۱۴۰۲ (۷۷۰) فامیل رد مرزی، (۲۱۰۰) عودت کننده انفرادی رد مرزی (۳۵۰۰) قطعه عراضه بی بضاعت (۸۲۲) قطعه عراضه بیجا شده گان ثبت دیتابیس این ریاست گردیده و روزانه به ارقام افزود میگردند، متأسفانه تا بحال هیچ دفتر با وجود تلاش های زیاد این اداره حاضر به همکاری نگردیده، وی همچنان افزود، ریاست مهاجرین بحیث یک اداره دولتی در فراهم نمودن زمینه کمک رسانی و هموار ساختن موانع در راستای رسیدن به اهداف که همانا کمک به مردم فقیر و بی بضاعت است من حیث یک اداره همکاری در کنار موسسات خواهد بود.

۲۸۴ خانواده در ولایت تخار کمک شد

برای ۲۸۴ خانواده در ولایت تخار کمک نقدی، اداره کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان بین المللی مهاجرت توزیع شد. خانواده های یاد شده شامل عودت کننده، بیجا شده و افراد که منازل شان از اثر جنگ در ولسوالیهای خواجه غار، دشت قلعه، فرخار و خواجه بهاو الدین تخریب از طرف ریاست امور مهاجرین سروی و شناسایی شده بودند.



کمک یاد شده به هریک از خانواده های که منازل شان قسماً تخریب شده بود مبلغ ۴۸ هزار و ۵۵۰ افغانی و به خانواده های دیگر مبلغ ۴۷۷۰۰، ۱۲۴۰۰، ۲۱۴۰۰، ۲۴۴۰۰، ۲۷۵۰۰، ۲۲۶۰۰ افغانی پول نقد مساعدت گردید.



گفتنی است که مکتب متذکره از قریه الی مرکز ولسوالی ۳۵ کیلو متر فاصله دارد و ۷۵۰ فامیل به کمیت ۷۸۵۰ نفر در آن ساحه زیست می نمایند، و با اعمار مکتب مذکور مشکل اهالی متذکره از ناحیه تعلیمی مرفوع خواهد شد.

برنامه های آگاهی دهی حقوقی و صحتی برای بیجاشد ها در ولایت بغلان برگزار شد

برنامه های آگاهی دهی حقوق انسانی و حقوق مهاجرین و حفظ الصحه محیطی از طرف ریاست امور مهاجرین بغلان به همکاری موسسات انکشافی افغان و آغا خان برای بیجاشده ها به تاریخ ۲۰ سنبله در ولایت بغلان برگزار شد.

برنامه های یادشده در شهرک های مهاجرین صلح واقع ولسوالی بغلان مرکزی و شهرک اتحاد واقع شهر پلخمری، برگزار و جمعی از علماء، متنفذین و بیجاشده ها در آن حضور یافته بودند.

در جریان این برنامه، در مورد حقوق بشر، حل منازعات، حقوق مهاجرین، عودت کنندگان و بیجاشدگان داخلی و اسکان مجدد آنها و حفظ الصحه به حاضرین معلومات ارایه شد.



چهار هزار و ۷۹۱ خانواده بیجاشده ولایت بادغیس مساعدت شد

برای چهار هزار و ۷۹۱ خانواده برگشت کننده به ولایت بادغیس، توزیع مواد خوراکی، پول نقد، سولر آفتابی و انتقال خانواده های متذکره به محلات اصلی شان با همکاری دفاتر سازمان جهانی خوراک، اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان، هیئت ناروی برای مهاجرین و موسسه زنان برای زنان افغان مساعدت صورت گرفت.

خانواده های مذکور که قبلاً در کمپ های مرکز ولایت مستقر بودند، به محلات اصلی شان در ولسوالی های مقر، قادس، آبکمری چونند، دره بوم، سنگ آتش، تگاب عالم، بالامر غاب و قلعه نو مرکز ولایت برگشته اند، برای هریک از خانواده های مذکور بعد از سروی و شناسایی توسط کارمندان آمریت امور مهاجرین آن ولایت چهار قلم مواد خوراکی، مبلغ ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۴۷ هزار و ۷۰۰، ۲۴ هزار،

متعاقباً نماینده مقام ولایت نیز از همکاری همه جانبه رهبری مقام ولایت برای اشتراک کننده گان بخصوص برای نماینده گان موسسات همکار در راستای فعالیت هایشان اطمینان داد و علاوه نمود که، مقام ولایت در پرتو قانون از هیچ گونه حمایت با موسسات که در بخش های مختلف فعالیت دارند دریغ نمی ورزد.

سپس نماینده دفتر (WAW) از فعالیت های خویش در ولسوالیها و مرکز ولایت معلومات افزود که در مرکز و چند ولسوالی ولایت تخار سروی خانه بخانه را آغاز نموده، قرار است حفر (۱۳) حلقه چاه آب اشامیدنی در مرکز ولسوالیهای خواجه غار و دشت قلعه آغاز گردد.

در این نشست نماینده سازمان بین المللی مهاجرت نیز صحبت نموده و از آغاز سروی زمستانی در آینده خبر داد.

همچنان نماینده دفتر شلتر فار لایف (SFL) نیز از کاهش کمک های دفتر خویش یادآوری و دلیل کاهش آنرا کاهش کمکها به سطح ملل متحد دانست.

سروی ابتدایی اعمار ساختمان یک باب مکتب در ولایت بغلان صورت گرفت

به اساس گزارش ریاست امور مهاجرین ولایت بغلان سروی ابتدایی اعمار ساختمان یک باب مکتب در ولسوالی بغلان مرکزی صورت گرفت.

ساختمان مکتب مذکور در ساحه یک ونیم جریب زمین خریداری شده از طرف اهالی قریه گجر آباد چهارشنبه تپه ولسوالی بغلان مرکزی بنام مولوی عبدالمنان وقف گردیده و به کمک مالی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد اعمار میشود.

به گفته منبع سروی ابتدایی اعمار ساختمان یادشده توسط تیم انجیری ریاست معارف، در هماهنگی با ریاست امور مهاجرین ولایت بغلان انجام شد و تهادب گذاری ساختمان یادشده بعداً صورت میگیرد.



۲۲ هزار و ۶۰۰ افغانی پول نقد، دوتخته سولر آفتابی ۳۰۰ وات و دو عدد بطری ۱۰۰ وات معه وسایل آن از طرف موسسات همکاری توزیع شد، و طبق یک خبر دیگر برای ۷۵ نفر از خانم های که قبلاً در بخش پروسس سبزیجات آموزش دیده بودند، یک بسته زراعتی شامل ۴ قلم مواد از جانب موسسه یک پارچگی زنان جهت توانمند ساختن جامعه نیز توزیع شد.

یک خبر دیگر از ولایت بادغیس حاکیست که کار اعمار سرپناه برای ۱۵۰ خانواده بیجاشده و مستحق در آنولایت با همکاری دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان در نواحی مربوط قلعه نومرکز ولایت باغیس آغاز شد.

به گفته منبع به هر خانواده سرپناه (شلتز) دارای دو اطاق، یک دهلیز و یک تشاب طور پخته و اساسی به ارزش بیش از سه هزار دالر امریکایی از جانب اداره یادشده اعمار می شود.



بمنظور رسیدگی به وضعیت بیجاه شده هادر ولایت بادغیس جلسه برگزار شد

جهت رسیدگی به وضعیت هزاران خانواده بیجاه شده داخلی مدغم شده به محلات اصلی شان جلسه ای تحت ریاست مولوی عبدالرحمن رحمانی رئیس هماهنگی مساعدتهای وزارت امور مهاجرین و به اشتراک مسوولین ولایت بادغیس و موسسات همکاری به تاریخ ۱۹ سنبله در مقر آنولایت دایر شد.

در جلسه نخست مولوی عبدالصمد جاوید والی بادغیس روی مشکلات و نیازمندی های ۳ هزار خانواده بیجاه داخلی که از ۸ کمپ دوباره به محلات اصلی شان برگشته اند صحبت نمود.

سپس مولوی عبدالرحمن رحمانی، رئیس هماهنگی مساعدتهای وزارت امور مهاجرین و رئیس هیأت اعزامی این وزارت در رابطه به موضوع صحبت نمود و علاوه کرد که خانواده های مدغم شده نیازمند مساعدتهای بشری اند و باید قبل از فرارسیدن فصل زمستان و سردی هوا، در قسمت عرضه کمک های بشری، اعمار سرپناه و تهیه آب آشامیدنی برای آنها به همکاری موسسات کمک کننده اقدامات لازم شود.

وی علاوه نمود که سروی و مساعدت باید در هماهنگی با اداره امور مهاجرین صورت گیرد و موسسات مطابق تفاهم نامه های عقد شده با وزارت امور مهاجرین اجازه فعالیت را دارند و موسسات که تا کنون تفاهم نامه را عقد نکرده اند، همزمان با اینکه پلان و بر نامه کمک رسانی را دارند، باید به اسرع وقت تفاهم نامه را امضا کنند.

نماینده های موسسات همکاری نیز بالنوبه در جلسه صحبت کردند، و وعده دادند که مشکلات و نیازمندیهای بیجا شده ها را با دفاتر مرکزی شان در میان میگذارند و نتیجه را با اداره امور مهاجرین و سایر نهاد های همکاری شریک میکنند.

به گفته امر امور مهاجرین بادغیس، بیجاشده های یاد شده قبلاً در ۸ کمپ واقع در مربوطات قلعه نو، مرکز بادغیس زنده گی می نمودند و با بهبود وضعیت و شرایط، به محلات اصلی شان در ولسوالیهای آب کمری، قادس، مقر، سنگ آتش، بالا مرغاب و غور ماچ برگشته اند.



۴۹۵ خانواده در ولایت غزنی کمک نقدی دریافت نمود

به ۴۹۵ خانواده در ولایت غزنی با همکاری موسسات، خدمات تخنیکی و اجتماعی وطن، هماهنگی کمک های انسانی و دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان پول نقد توزیع شد.

خانواده های یادشده شامل بیجاشده های بودند، که به محلات اصلی شان در ولسوالی های اندر و جغتو برگشته اند.



۱۲۱ خانواده در ولایت نورستان پول نقد دریافت نمود.

برای ۱۲۱ خانواده برگشت کننده در ولایت نورستان کمک نقدی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد توزیع شد. از میان خانواده های پاد شده که در ولسوالی های برگمتال، کامدیش، وایگل، دوآب، مندول و نورگرام آن ولایت سرروی و شناسایی شده بودند، برای هریک از ۱۰۹ خانواده ۴۷ هزار و ۷۰۰ افغانی و به هریک از ۱۲ خانواده دیگر ۶۱ هزار افغانی توزیع شد.



۱۰۱ خانواده در ولایت پروان کمک شد

۱۰۱ خانواده در ولایت پروان کمک نقدی موسسات خدمات اجتماعی و تخنیکي وطن و هماهنگی کمک های انسانی را دریافت نمودند. خانواده های مذکور بیجاشده های قبلی ولسوالی های مختلف ولایت پروان در ولایت کابل بودند و در حال حاضر در محلات اصلی شان زنده گی می نمایند و به هر خانواده بعد از اتمام سرروی توسط اداره امور مهاجرین آن ولایت، در کتگوریهای مختلف مبلغ ۲۹ هزار و ۴۵۰، ۲۷ هزار و ۵۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰ افغانی پول نقد توزیع شد.



طبق یک خبردیگر ریاست امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت پروان، پاک کاری کانال آب پارچه دوازدهم شهر چاریکار با

کمک یادشده در کتگوری های مختلف مبالغ ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰، ۲۴ هزار و ۹۰۰، ۲۳ هزار و ۵۰۰، ۱۷ هزار و ۵۰۰، ۱۴ هزار و ۵۰۰، ۲۲ هزار و ۱۶ هزار افغانی نقد برای هر فامیل مساعدت گردید.

طبق یک خبردیگر ریاست امور مهاجرین ولایت غزنی از تدویر برنامه آگاهی دهی در مورد اخذ تذکره و سایر اسناد در آن ولایت خبر داد.

این برنامه به همکاری دفتر انجمن مهاجرین دنمارک برای ۶۰ تن از بیجاشدگان، عودت کنندگان و باشندگان محل درقریه فیروگی ولسوالی قره باغ ولایت غزنی برگزار شد.

در برنامه مذکور نماینده ریاست مهاجرین آن ولایت برای اشتراک کنندگان در مورد فواید اخذ تذکره تابعیت و سایر اسناد مهم آگاهی لازم را ارایه نمود.

ده ها خانواده آسیب دیده از سیلاب در ولایت میدان وردک مساعدت شد

برای ۷۶ خانواده متضرر از سیلاب و سایر مشکلات اقتصادی در ولایت میدان وردک مساعدت بشری شماری از مراجع بین المللی به تاریخ ۲ اسد رسانیده شد.

خانواده های متضرر شده در ولسوالی جلریز توسط تیم مشترک آمریت امور مهاجرین میدان وردک و موسسات همکار سرروی و مساعدت سازمان بین المللی مهاجرت، سازمان خوراکه و زراعت جهان، صندوق بین المللی حمایت از کودکان سازمان ملل متحد و دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان را به آنها توزیع نمودند.

کمک مذکور به هر خانواده مبالغ (۱۶ هزار و ۲۰۰ هزار) افغانی یک باب خیمه، ۳ تخته کمپل، بسته های فامیلی، ۲ تخته سولر، بسته سرپناه شامل ۱۴ قلم مواد، و صحنی، ۲۰۰ کیلو آرد، ۱۸ کیلو روغن، ۲ کیلو نمک، و مواد مغذی برای اطفال بود که با حضور نماینده اداره مهاجرین توزیع شد.



دو هزار و ۱۶ خانواده در ولایت بدخشان کمک نقدی دریافت نمود

برای دو هزار و ۱۶ خانواده و ۱۶ تن با همکاری اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد، کمیته هالند برای افغانستان مساعدت نقدی توزیع گردید.

خانواده های یادشده در ولسوالی های خاش، وردوج، بهارک، یفتل، جرم، درایم و مرکز بدخشان قبلا از جانب ریاست مهاجرین سروری و شناسایی شده بودند.

کمک متذکره در کتگوری های مختلف مبالغ (۴۷ هزار و ۷۰۰، ۴۸ هزار و ۵۵۰، ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰، ۲۹ هزار و ۱۵۰، ۵۲ هزار و ۱۰۰، ۲۷ هزار و ۵۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰ و ۱۲ هزار و ۳۲۰، ۱۱ هزار و ۳۳۰) افغانی جهت رفع نیاز مندی های اولیه و ترمیم خانه



به ۱۷۷ خانواده در ولایت لغمان سرپناه دایمی اعمار میگردد

ریاست مهاجرین ولایت لغمان از آغاز اعمار سرپناه دایمی به ارزش بیش از ۶۰ میلیون افغانی برای ۱۷۷ خانواده عودت کننده، بیجا شده و نیاز مند به همکاری مالی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد به تاریخ ۱۹ اسد خبر داد.

در محفلی که به همین مناسبت در ولسوالی علیشنگ آنولایت دایر شده بود، رئیس مهاجرین آن ولایت گفت که مطابق پلان و تفاهم انجام شده قرار است، برای ۳۲۵ خانواده مستحق سرپناه دایمی اعمار شود و فعلاً اعمار سرپناه برای ۱۷۷ خانواده آغاز شده است.

به گفته وی سرپناه های یادشده به مصرف ۶۰ میلیون ۵۷۸ هزار و ۶۰۴ افغانی در مدت چهار ماه تکمیل خواهد شد و در این پروژه زمینه کار برای ۸۸۵ تن فراهم شده است.

در محفل یادشده مسول زون شرقی اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد نیز صحبت نمود و از تطبیق پلان یاد شده اطمینان داد.

همکاری انجمن مهاجرین دنمارک به تاریخ اول اسد آغاز کرد. کارگران شامل این پروژه که بیشتر عودت کننده ها و بیجا شده ها بودند، قبلا توسط تیم مشترک ریاست امور مهاجرین و دفتر انجمن مهاجرین ناروی سروری و روزانه در مقابل کار ۴۰۰ افغانی پول پرداخت میگردد.

کار پروژه متذکره با حضور معاون والی پروان، روسای اقتصاد، حوزه دریایی، نماینده انجمن مهاجرین دنمارک، بزرگان و موی سفیدان محل افتتاح شد.



به هشت هزار و ۵۴۶ خانواده در ولایت خوست کمک خوراکی و پول نقد توزیع شد

برای هشت هزار و ۵۴۶ خانواده بیجا شده و عودت کننده در ولایت خوست مواد خوراکی، پول نقد مساعدت دفاتر، اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد، هماهنگی کمکهای انسانی، سازمان جهانی خوراک، صندوق بشر دوستانه افغانستان توزیع شد.

خانواده های یاد شده با هماهنگی نهاد های همکار قبلا در ولسوالی های تنیی، گریز، گلاب کمپ و دوه منده سروری و شناسایی شده بودند که پس از آن مبالغ ۶۱ هزار و ۸۰۰، ۲۲ هزار و ۶۰۰ افغانی پول نقد و ۴ قلم مواد خوراکی کمک نهادهای یاد شده را با نظارت ریاست مهاجرین آن ولایت دریافت نمودند.



بیش از هزار خانواده در ولایت فاریاب مساعدت شد

برای یک هزار و ۲ خانوادۀ در ولایت فاریاب بسته های صحی و البسه با همکاری موسسه ورلد ویژن توزیع شد.

برای هریک از خانوادۀ های یادشده که شامل عودت کننده گان،

معلولین و بی بضاعت بودند، از جانب ادارۀ مهاجرین ولایت

مستحق شناسایی شده اند، بسته صحی و البسه توزیع شد.

طبق یک خبر دیگر الحاج د امل سیف الدین (جهادی) رئیس

امور مهاجرین ولایت فاریاب با خانم لاجین حسن وه رئیس زون

شمال ادارۀ پناهنده گان سازمان ملل متحد به تاریخ ۲۳ اسد

در دفتر کارش ملاقات نمود.

در این دیدار خانم لاجین حسن وه از تطبیق پروژه ها از قبیل

اعمار کلینیک سرپناه، اشتغالزائی، کمک نقدی و رسیدگی به

فامیل های معلول، معیوب، و مریض های ناعلاج را در آن ولایت

و عده داد.

رئیس مهاجرین ضمن قدردانی از کمک و همکاری آن سازمان

از وی خواست تا در قسمت سایر نیازمندی ها شامل توزیع شلتر،

اشتغالزایی، انتقال بیجا شده گان به محلات اصلی شان، مساعدت

به عودت کننده گان، رفع مشکلات آب آشامیدنی، ساخت

وساز سرک، کلینیک و مکتب در دوشهرک مهاجرین آن ولایت

همکاری نمایند.

خانم لاجین حسن وه گفت که مشکلات و نیازمندی های موجود

را با دفتر مرکزی شریک می نماید و تا حد امکان در حل آن

کوشش خواهد نمود.

مراسم سنگ تهادب آن با حضور نماینده های ادارات محلی و مسوول زون شرقی ادارۀ پناهنده گان سازمان ملل متحد در ساحه علیشنگ در مربوطات مرکز آن ولایت گذاشته شد.

طبق یک خبر دیگر برای ۶۳۷ خانوادۀ دیگر پول نقد در کتگوری

های مختلف مبالغ ۱۰ هزار، ۱۲ هزار، ۴۷ هزار و ۷۰۰، ۲۷ هزار و ۵۰۰،

۲۲ هزار و ۵۰۰، ۲ هزار و ۶۵۰، ۱۰ هزار، ۱۸ هزار افغانی و وسایل

برق (سولر) آفتابی مساعدت موسسات، کمیته بین المللی نجات

و دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان

توزیع شده است.



منبع علاوه نمود، اعمار یک پلچک به هزینه پنج صدویک

هزار و ۵۰۰ افغانی غرض حل مشکلات اهالی قریه گابیلی در مرکز

ولایت لغمان و ساخت ۱۵ متر دیوار استنادی در منطقه ی شمتیو آن ولایت

از سوی سازمان بین المللی مهاجرت آغاز شد.

دیوار مذکور که به طول ۱۵ متر و عرض ۴ متر بمنظور محافظت

زمینهای زراعتی مردم از خطر سیلاب اعمار میشود.



تهیه پلان تفصیلی شهرک مهاجرین ناگمان ولایت کاپیسا آغاز شد

تهیه پلان تفصیلی شهرک مهاجرین منطقه ناگمان ولایت کاپیسا، توسط انجیران وزارت شهرسازی به تاریخ ۲۰ سنبله آغاز شد.

به اساس معلومات آمریت امور مهاجرین ولایت کاپیسا، شهرک مذکور در ساحه یک هزار و ۵۰۰ جریب زمین بلند آبه بکر و بایر دولتی در فاصله ۵ کیلو متری مرکز ولایت، در دشت ناگمان موقعیت دارد.

به گفته منبع شهرک مذکور به اساس فرمان ۱۰۴ مورخ ۱۳۸۴/۹/۱۵ ریاست جمهوری وقت طی پروتوکول رسمی از جمع املاک وزارت زراعت و مالداري وضع و به جمع املاک وزارت امور مهاجرین در سال ۱۳۸۶ جهت احداث شهرک مهاجرین انتقال ملکیت گردید، اما به دلیل نا امنی، فساد اداری و موجودیت غاصبین زمین، در ساحه مذکور کار صورت نگرفت و اخیراً در نتیجه اقدامات وزارت امور مهاجرین و وزارت شهرسازی، انجیران آن وزارت از طریق ریاست شهرسازی ولایت کاپیسا به ساحه اعزام و تهیه پلان تفصیلی شهرک را آغاز کرده اند.



۳۵۸ خانواده در ولایت هلمند از کمک مستفید گردید

برای ۳۵۸ خانواده در ولایت هلمند با همکاری اداره پناهنده گان سازمان ملل متحد پول نقد توزیع شد.

هریک از خانواده های مذکور که قبلاً از جانب اداره مهاجرین آن ولایت در ولسوالی های موسی قلعه، نوزاد، نادعلی، واشیر، گرمسیر و نواحی مرکز هلمند سروری و مستحق شناسایی شده بودند، مبلغ ۴۷ هزار و ۳۰۰ افغانی کمک نهاد یادشده را دریافت نمودند.



یک هزار و ۹۹ خانواده در ولایت غور کمک نقدی دریافت نمود

برای یک هزار و ۹۹ خانواده، با همکاری موسسات کورداید، انکشافی رازی کمک نقدی و وسایل مواد پروسس میوه توزیع شد. هریک از خانواده های یاد شده که در ولسوالی های دولینه و محلات مرکزی ولایت غور زندگی می نمودند، به کمک و همکاری آمریت امور مهاجرین سروری و شناسایی شده اند، به هر یک خانواده مبلغ ۱۶ هزار افغانی، و به هر یک از ۷۵ نفر از خانم ها که یک دوره آموزشی را در موسسه انکشافی رازی سپری نموده بودند، ۱۶ قلم وسایل کار مساعدت شد.





محترم الحاج خليل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور
مهاجرین در حال بررسی کارکردهای ریاست امور
مهاجرین ولایت پکتیا



محترم الحاج خیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین
حین ملاقات با رئیس اداره کمیشنری عالی سازمان ملل متحد
در امور پناهنده گان



محترم الحاج خليل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور
مهاجرین حین ملاقات با معاون نماینده خاص سرمنشی
سازمان ملل متحد



محترم الحاج محمد ارسال خروتی معین مالی واداری وزارت در
حال ملاقات با سفیر ترکیه



جریان تدویر ورکشاپ آموزشی مالی و حسابی به امرین،
مدیران ریاست های مرکزی وزارت



جریان تدویر ورکشاپ آموزشی مالی و حسابی به روسا، امرین
ومدیران عمومی بخش ولایات



معین مسلکی حین افتتاح محفل امتحان الکترونیکی بست های کمبود وزارت در کمیسیون اصلاحات اداری



روسا و آمرین وزارت حین ارانیه گزارش پاسخدهی دولت به ملت در مرکز اطلاعات و رسانه ها



جریان توزیع سولر آفتابی به بیجاشده گان و عودت کننده گان



کشتی واژگون شده عامل مهاجران در آب های یونان



قایق واژگون شده مهاجران در بحر



جریان توزیع مواد کمکی به بیجاشده گان و عودت کننده گان

فرید بشارت با شکست حریف برازیلی اش به یوفا سی راه یافت

فرید بشارت، ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان، حریف برازیلی اش را شکست داد و راهش را برای ورود به سازمان مبارزات آزاد جهانی (UFC) باز کرد. مسابقه میان فرید بشارت و آلان بیگوس برازیلی روز چهارشنبه، ۲۳ سنبله برگزار شد و بشارت توانست با تفاوت در امتیازها حریف برازیلی اش را مغلوب کند. فرید بشارت چهارمین ورزشکار افغانستان است که قرارداد یوفا سی را به دست می‌آورد. این ورزشکار افغان که اکنون در بریتانیا زنده‌گی می‌کند، ۸ مسابقه حرفه‌ای داشته که در تمام آن‌ها پیروز شده است.



علی بلال قهرمان رقابت های "فلکس پرو" شد علی بلال، با کسب قهرمانی در رقابت های "فلکس پرو"، بار دیگر به مسابقات مستر المپیا راه یافت.

علی بلال ورزشکار فتنس افغان موفق شد که در رقابت های تحت نام "فلکس پرو" مدال طلا و عنوان قهرمانی را بدست بیاورد.

این رقابت‌ها به تاریخ ۱۰ سپتامبر به میزبانی شهر میلان ایتالیا برگزار شد و علی بلال ورزشکار مهاجر افغان در لندن، توانست در میان بهترین‌های فتنس جهان مدال طلا را در کتگوری "فزیک مردان" کسب کند و به مسابقات مستر المپیا نیز راه یافت.

مسابقات مستر المپیا برای سال ۲۰۲۳ که بزرگترین رویداد رقابت‌های پرورش اندام و فتنس جهان است، قرار است که میان ۲ الی ۵ نوامبر سال ۲۰۲۳ به میزبانی شهر اورلاندو در ایالت فلوریدای آمریکا برگزار شود.

علی بلال در سال ۲۰۲۳ نیز موفق شد که عنوان قهرمانی رقابت‌های معتبر جهانی آرنولد کلاسیک را بدست بیاورد و در رقابت های حرفه‌ای که از طرف "IFBB" یا فدراسیون بین‌المللی پرورش اندام برگزار میشود سه بار عنوان قهرمانی و مدال طلا را نصیب شده است.

وی در رقابت های مستر المپیا سال قبل در میان ۱۵ بهترین جهان در فاینل توانست که جایگاه نهم را در کتگوری "فزیک مردان" به دست بیاورد.



ورزشکار افغان رقیب امریکایی اش را شکست داد

نصرت حق پرست، ورزشکار افغان مهاجر در سلسله رقابت های قهرمانی مبارزه نهایی (UFC) حریف امریکایی اش را شکست داد. حق پرست این پیروزی اش را به قربانیان زلزله مرگبار مراکش و مردم افغانستان تقدیم کرد.

در زلزله مرگبار مراکش ۲۰۱۲ و زخمی شدن بیش از ۲۰۰۰ نفر دیگر تایید شده بود.

حق پرست پس از آنکه در پی سه روند رقابت در مقابل لندن کویونز در شهر سدنی استرالیا، برنده مسابقه اعلام شد، گفت که مراکش مانند خانه دوم من است و از من منحیت مهاجر، استقبال کرده است.

زمانی که خبر زلزله را شنیدم، تکان خوردم این مبارزه را به تمام قربانیان مراکشی و البته کشور اصلی ام افغانستان که از ۴۰ سال به اینسو رنج می‌برد، تقدیم می‌کنم.



نصرت حق پرست در ریکاردرسمیاش ۱۵ امین پیروزی را در حالی ثبت کرد که تا اکنون تنها پنج باخت دارد.

این ورزشکار در گذشته به سبک تعرضی به رقابت می‌پرداخت، اما در رقابت‌های اخیر آنرا تغییر داده و اکنون از روش حمله و ضد حمله کار می‌گیرد.

لندن کویونز که در مقابل حق پرست مغلوب شد، در ریکاردرسمیاش هفت برد و دو باخت دارد.





Islamic Emirate of Afghanistan
Ministry of Refugees and Repatriations
Information and Public Relation Department



The opening ceremony of the reconstruction of the internal Corridor in the ministry with the presence of the Acting Minister of refugee and repatriation, Professional Deputy and a group of central heads of the ministry.



www.morr.gov.af



Ministry of refugees and repartition



Morr.gov



MoRR AFG

